
Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 115.493.902,00 (seratus lima belas juta empat ratus sembilan puluh tiga ribu sembilan ratus dua rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 127.043.292,20 (dua belas milyar tujuh ratus empat juta tiga ratus dua puluh sembilan ribu dua ratus dua rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 115.493.902,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 94.973.902,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.01.01 - Penyusunan Dokumen Perencanaan PerangkatDaerah
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Renja SKPD - 1 Dokumen



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 26.607.522,00 21.567.522,00 (5.040.000,00) (18,94)

5.1 BELANJA OPERASI 26.607.522,00 21.567.522,00 (5.040.000,00) (18,94)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 26.607.522,00 21.567.522,00 (5.040.000,00) (18,94)

5.1.02.01 Belanja Barang 5.007.522,00 4.467.522,00 (540.000,00) (10,78)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 5.007.522,00 4.467.522,00 (540.000,00) (10,78)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor 341.642,00 341.642,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot G-1 Grip 0.7, E 122

12.00 Buah Buah 5.108,00 0 61.296,00 12.00 Buah Buah 5.108,00 0 61.296,00 0,00 0,00

Correction Fluid
    Spesifikasi : Tip - Ex

1.00 Botol Botol 8.513,00 0 8.513,00 1.00 Botol Botol 8.513,00 0 8.513,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

2.00 Slop Slop 36.320,00 0 72.640,00 2.00 Kotak Slop 36.320,00 0 72.640,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5001 (1x50)

1.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 2.270,00 1.00 Rim Pcs 2.270,00 0 2.270,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5001

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

8.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 63.560,00 8.00 Buah Pcs 7.945,00 0 63.560,00 0,00 0,00

Stapler
    Spesifikasi : Kangaro Trendy-35

1.00 Buah Buah 31.213,00 0 31.213,00 1.00 Buah Buah 31.213,00 0 31.213,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover 829.685,00 829.685,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

7.00 Rim Rim 49.032,00 0 343.224,00 7.00 Rim Rim 49.032,00 0 343.224,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 3

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Kertas Warna
    Spesifikasi : Sidu A4 HVS 70 gr(Hijau, Pink, Biru, Kuning)

1.00 Rim Rim 84.671,00 0 84.671,00 1.00 Rim Rim 84.671,00 0 84.671,00 0,00 0,00

Kertas Warna
    Spesifikasi : Sidu F4 HVS 70 gr

1.00 Rim Rim 88.530,00 0 88.530,00 1.00 Rim Rim 88.530,00 0 88.530,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 682.400,00 682.400,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

10.00 Buku Buku 27.500,00 0 275.000,00 10.00 Buku Buku 27.500,00 0 275.000,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

1358.00 Lembar Lembar 300,00 0 407.400,00 1358.00 Lembar Lembar 300,00 0 407.400,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer 813.795,00 813.795,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon CL-751 Black

1.00 Unit Unit 249.700,00 0 249.700,00 1.00 Unit Unit 249.700,00 0 249.700,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CLI-751 BK/C/M/Y

1.00 Unit Unit 246.295,00 0 246.295,00 1.00 Unit Unit 246.295,00 0 246.295,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Cyan)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.340.000,00 1.800.000,00 (540.000,00) (23,08)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat Kantor

39.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.716.000,00 30.00 Orang Porsi 44.000,00 0 1.320.000,00 (396.000,00) (23,08)

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat Kantor

39.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 624.000,00 30.00 Orang Porsi 16.000,00 0 480.000,00 (144.000,00) (23,08)

5.1.02.02 Belanja Jasa 21.600.000,00 17.100.000,00 (4.500.000,00) (20,83)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 21.600.000,00 17.100.000,00 (4.500.000,00) (20,83)



Printed on Simakda Halaman 4

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan 21.600.000,00 17.100.000,00 (4.500.000,00) (20,83)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Penanggungjawab

3.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 2.100.000,00 1.00 Orang x
3.00 Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 2.100.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Pengarah

3.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 2.250.000,00 1.00 Orang x
3.00 Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 2.250.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua

3.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 1.950.000,00 1.00 Orang x
3.00 Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 1.950.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Wakil Ketua

3.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 1.800.000,00 1.00 Orang x
3.00 Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 1.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Sekretaris

3.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 1.500.000,00 1.00 Orang x
3.00 Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 1.500.000,00 0,00 0,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Anggota

24.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 12.000.000,00 15.00 Orang Orang /
Bulan

500.000,00 0 7.500.000,00 (4.500.000,00) (37,50)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 26.607.522,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 21.567.522,00 (5.040.000,00) (18,94)

 

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.01.02 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : RKA dan DPA Biro Perekonomian Prov. Kalbar - 1 Dokumen



Printed on Simakda Halaman 5

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 12.516.268,00 10.356.268,00 (2.160.000,00) (17,26)

5.1 BELANJA OPERASI 12.516.268,00 10.356.268,00 (2.160.000,00) (17,26)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 12.516.268,00 10.356.268,00 (2.160.000,00) (17,26)

5.1.02.01 Belanja Barang 4.216.268,00 3.856.268,00 (360.000,00) (8,54)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 4.216.268,00 3.856.268,00 (360.000,00) (8,54)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Tulis Kantor 792.825,00 792.825,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot G-1 Grip 0.7, E 122

12.00 Buah Buah 5.108,00 0 61.296,00 12.00 Buah Buah 5.108,00 0 61.296,00 0,00 0,00

Correction Fluid
    Spesifikasi : Tip - Ex

3.00 Botol Botol 8.513,00 0 25.539,00 3.00 Botol Botol 8.513,00 0 25.539,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

15.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 119.175,00 15.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 119.175,00 0,00 0,00

Penghapus
    Spesifikasi : Faber Castell Hitam 187199

3.00 Buah Buah 4.540,00 0 13.620,00 3.00 Buah Buah 4.540,00 0 13.620,00 0,00 0,00

Pensil
    Spesifikasi : Kenko Mekanik

10.00 Buah Buah 7.378,00 0 73.780,00 10.00 Buah Buah 7.378,00 0 73.780,00 0,00 0,00

Stabilo
    Spesifikasi : Boss

5.00 Buah Buah 11.918,00 0 59.590,00 5.00 Buah Buah 11.918,00 0 59.590,00 0,00 0,00

Sticky Note
    Spesifikasi : Eagle 655

25.00 Pcs Pcs 17.593,00 0 439.825,00 25.00 Pcs Pcs 17.593,00 0 439.825,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover 858.968,00 858.968,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

8.00 Rim Rim 52.210,00 0 417.680,00 8.00 Rim Rim 52.210,00 0 417.680,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

9.00 Rim Rim 49.032,00 0 441.288,00 9.00 Rim Rim 49.032,00 0 441.288,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 6

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer 1.004.475,00 1.004.475,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-40 Black

1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-41 Color

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Cyan)

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Magenta)

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Black)

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.560.000,00 1.200.000,00 (360.000,00) (23,08)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat Kantor

26.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 416.000,00 20.00 Orang Porsi 16.000,00 0 320.000,00 (96.000,00) (23,08)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

26.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.144.000,00 20.00 Orang Porsi 44.000,00 0 880.000,00 (264.000,00) (23,08)

5.1.02.02 Belanja Jasa 8.300.000,00 6.500.000,00 (1.800.000,00) (21,69)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 8.300.000,00 6.500.000,00 (1.800.000,00) (21,69)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 8.300.000,00 6.500.000,00 (1.800.000,00) (21,69)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 7

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

20.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 6.000.000,00 14.00 Orang Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 4.200.000,00 (1.800.000,00) (30,00)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 12.516.268,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 10.356.268,00 (2.160.000,00) (17,26)

 

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.01.06 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : LAKIP - 1 Dokumen

LPPD dan LKPJ - 1 Dokumen
TAPKIN - 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 19.126.459,00 15.766.459,00 (3.360.000,00) (17,57)

5.1 BELANJA OPERASI 19.126.459,00 15.766.459,00 (3.360.000,00) (17,57)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 19.126.459,00 15.766.459,00 (3.360.000,00) (17,57)

5.1.02.01 Belanja Barang 4.726.459,00 4.366.459,00 (360.000,00) (7,62)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 4.726.459,00 4.366.459,00 (360.000,00) (7,62)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor 1.390.385,00 1.390.385,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot G-1 Grip 0.7, E 122

14.00 Buah Buah 5.108,00 0 71.512,00 14.00 Buah Buah 5.108,00 0 71.512,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.111

1.00 Lusin Lusin 61.290,00 0 61.290,00 1.00 Lusin Lusin 61.290,00 0 61.290,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.107

1.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 37.455,00 1.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 37.455,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 8

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Box File
    Spesifikasi : Keranjang Worry 1 susun

12.00 Pcs Pcs 12.485,00 0 149.820,00 12.00 Pcs Pcs 12.485,00 0 149.820,00 0,00 0,00

Correction Fluid
    Spesifikasi : Tip - Ex

4.00 Botol Botol 8.513,00 0 34.052,00 4.00 Botol Botol 8.513,00 0 34.052,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

2.00 Slop Slop 36.320,00 0 72.640,00 2.00 Kotak Slop 36.320,00 0 72.640,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no. 23/20

2.00 Slop Slop 62.425,00 0 124.850,00 2.00 Kotak Slop 62.425,00 0 124.850,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

30.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 238.350,00 30.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 238.350,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5002 (1x50)

100.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 227.000,00 100.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 227.000,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

12.00 Buah Buah 28.375,00 0 340.500,00 12.00 Buah Buah 28.375,00 0 340.500,00 0,00 0,00

Stapler
    Spesifikasi : Kangaro HD 10

2.00 Buah Buah 16.458,00 0 32.916,00 2.00 Buah Buah 16.458,00 0 32.916,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover 453.774,00 453.774,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 90

2.00 Kotak Kotak 24.403,00 0 48.806,00 2.00 Kotak Kotak 24.403,00 0 48.806,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

4.00 Rim Rim 52.210,00 0 208.840,00 4.00 Rim Rim 52.210,00 0 208.840,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 505.100,00 505.100,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

7.00 Buku Buku 27.500,00 0 192.500,00 7.00 Buku Buku 27.500,00 0 192.500,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

1042.00 Lembar Lembar 300,00 0 312.600,00 1042.00 Lembar Lembar 300,00 0 312.600,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 9

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer 817.200,00 817.200,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-40 Black

1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Brother LC3617Y Yellow

1.00 Unit Unit 192.950,00 0 192.950,00 1.00 Unit Unit 192.950,00 0 192.950,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Cyan)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.560.000,00 1.200.000,00 (360.000,00) (23,08)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat Kantor/Kegiatan

26.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 416.000,00 20.00 Orang Porsi 16.000,00 0 320.000,00 (96.000,00) (23,08)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat Kantor

26.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.144.000,00 20.00 Orang Porsi 44.000,00 0 880.000,00 (264.000,00) (23,08)

5.1.02.02 Belanja Jasa 14.400.000,00 11.400.000,00 (3.000.000,00) (20,83)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 14.400.000,00 11.400.000,00 (3.000.000,00) (20,83)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan 14.400.000,00 11.400.000,00 (3.000.000,00) (20,83)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Pengarah

2.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 1.500.000,00 1.00 Orang x
2.00 Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 1.500.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 10

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Penanggungjawab

2.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 1.400.000,00 1.00 Orang x
2.00 Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 1.400.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua

2.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 1.300.000,00 1.00 Orang x
2.00 Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 1.300.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Wakil Ketua

2.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 1.200.000,00 1.00 Orang x
2.00 Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Sekretaris

2.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 1.000.000,00 1.00 Orang x
2.00 Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 1.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Anggota

16.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 8.000.000,00 10.00 Orang Orang /
Bulan

500.000,00 0 5.000.000,00 (3.000.000,00) (37,50)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 19.126.459,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 15.766.459,00 (3.360.000,00) (17,57)

 

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.01.07 - Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Monev - 1 Dokumen

TAPKIN - 1 Dokumen
LPPD dan LKPJ - 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 57.243.653,00 47.283.653,00 (9.960.000,00) (17,40)

5.1 BELANJA OPERASI 57.243.653,00 47.283.653,00 (9.960.000,00) (17,40)



Printed on Simakda Halaman 11

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 57.243.653,00 47.283.653,00 (9.960.000,00) (17,40)

5.1.02.01 Belanja Barang 15.993.653,00 14.733.653,00 (1.260.000,00) (7,88)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 15.993.653,00 14.733.653,00 (1.260.000,00) (7,88)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Tulis Kantor 2.925.492,00 2.925.492,00 0,00 0,00

[#] Monev 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Kenko Easy Gel 0.5

3.00 Buah Buah 36.320,00 0 108.960,00 3.00 Buah Buah 36.320,00 0 108.960,00 0,00 0,00

Box File
    Spesifikasi : Pivot 808

12.00 Pcs Pcs 14.188,00 0 170.256,00 12.00 Pcs Pcs 14.188,00 0 170.256,00 0,00 0,00

Correction Fluid
    Spesifikasi : Tip - Ex

4.00 Botol Botol 8.513,00 0 34.052,00 4.00 Botol Botol 8.513,00 0 34.052,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5002 (1x50)

21.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 47.670,00 21.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 47.670,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

25.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 198.625,00 25.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 198.625,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 0,00 0,00

Spidol
    Spesifikasi : Snowman Whiteboard

5.00 Buah Buah 10.215,00 0 51.075,00 5.00 Buah Buah 10.215,00 0 51.075,00 0,00 0,00

Stabilo
    Spesifikasi : Boss

6.00 Buah Buah 11.918,00 0 71.508,00 6.00 Buah Buah 11.918,00 0 71.508,00 0,00 0,00

[#] LPPD dan LKPJ 0,00 0

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.260

10.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 187.280,00 10.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 187.280,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.107

8.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 299.640,00 8.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 299.640,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

2.00 Slop Slop 36.320,00 0 72.640,00 2.00 Kotak Slop 36.320,00 0 72.640,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5002 (1x50)

40.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 90.800,00 40.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 90.800,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 12

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

25.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 198.625,00 25.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 198.625,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

15.00 Buah Buah 28.375,00 0 425.625,00 15.00 Buah Buah 28.375,00 0 425.625,00 0,00 0,00

[#] TAPKIN 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Kenko Easy Gel 0.5

1.00 Buah Buah 36.320,00 0 36.320,00 1.00 Buah Buah 36.320,00 0 36.320,00 0,00 0,00

Box File
    Spesifikasi : Pivot 808

10.00 Pcs Pcs 14.188,00 0 141.880,00 10.00 Buah Pcs 14.188,00 0 141.880,00 0,00 0,00

Correction Fluid
    Spesifikasi : Tip - Ex

3.00 Botol Botol 8.513,00 0 25.539,00 3.00 Botol Botol 8.513,00 0 25.539,00 0,00 0,00

Gunting
    Spesifikasi : Joyko SC-838

2.00 Buah Buah 14.188,00 0 28.376,00 2.00 Buah Buah 14.188,00 0 28.376,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5001 (1x50)

25.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 56.750,00 25.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 56.750,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

20.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 158.900,00 20.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Spidol
    Spesifikasi : Snowman Whiteboard

1.00 Lusin Lusin 94.205,00 0 94.205,00 1.00 Lusin Lusin 94.205,00 0 94.205,00 0,00 0,00

Stabilo
    Spesifikasi : Boss

12.00 Buah Buah 11.918,00 0 143.016,00 12.00 Buah Buah 11.918,00 0 143.016,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas
dan Cover 2.185.561,00 2.185.561,00 0,00 0,00

[#] Monev 0,00 0

[-] 0,00 0

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 90

3.00 Kotak Kotak 24.403,00 0 73.209,00 3.00 Kotak Kotak 24.403,00 0 73.209,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 0,00 0,00

[#] LPPD dan LKPJ 0,00 0

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 104

5.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 85.125,00 5.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 85.125,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 13

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 90

5.00 Kotak Kotak 24.403,00 0 122.015,00 5.00 Kotak Kotak 24.403,00 0 122.015,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 0,00 0,00

[#] TAPKIN 0,00 0

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 104

2.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 34.050,00 2.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 34.050,00 0,00 0,00

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 90

2.00 Kotak Kotak 24.403,00 0 48.806,00 2.00 Kotak Kotak 24.403,00 0 48.806,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan
Cetak 2.244.600,00 2.244.600,00 0,00 0,00

[#] Monev 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

15.00 Buku Buku 27.500,00 0 412.500,00 15.00 Buku Buku 27.500,00 0 412.500,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3007.00 Lembar Lembar 300,00 0 902.100,00 3007.00 Lembar Lembar 300,00 0 902.100,00 0,00 0,00

[#] LPPD dan LKPJ 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

6.00 Buku Buku 27.500,00 0 165.000,00 6.00 Buku Buku 27.500,00 0 165.000,00 0,00 0,00

[#] TAPKIN 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

6.00 Buku Buku 27.500,00 0 165.000,00 6.00 Buku Buku 27.500,00 0 165.000,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

1000.00 Lembar Lembar 300,00 0 300.000,00 1000.00 Lembar Lembar 300,00 0 300.000,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

1000.00 Lembar Lembar 300,00 0 300.000,00 1000.00 Lembar Lembar 300,00 0 300.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 14

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer 3.178.000,00 3.178.000,00 0,00 0,00

[#] Monev 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-40 Black

1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-41 Color

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Cyan)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

[#] LPPD dan LKPJ 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-40 Black

1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-741 Color

1.00 Unit Unit 454.000,00 0 454.000,00 1.00 Unit Unit 454.000,00 0 454.000,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Magenta)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Unit Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Unit Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

[#] TAPKIN 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-40 Black

1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-41 Color

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00

Flashdisk
    Spesifikasi : V-Gen FD 32GB Atom

1.00 Unit Unit 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Unit Unit 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Magenta)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.460.000,00 4.200.000,00 (1.260.000,00) (23,08)



Printed on Simakda Halaman 15

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

[#] Monev 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

52.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 832.000,00 40.00 Orang Porsi 16.000,00 0 640.000,00 (192.000,00) (23,08)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat
Kantor

52.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.288.000,00 40.00 Orang Porsi 44.000,00 0 1.760.000,00 (528.000,00) (23,08)

[#] LPPD dan LKPJ 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

26.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 416.000,00 20.00 Orang Porsi 16.000,00 0 320.000,00 (96.000,00) (23,08)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat
Kantor

26.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.144.000,00 20.00 Orang Porsi 44.000,00 0 880.000,00 (264.000,00) (23,08)

[#] TAPKIN 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat
Kantor

13.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 572.000,00 10.00 Orang Porsi 44.000,00 0 440.000,00 (132.000,00) (23,08)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

13.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 208.000,00 10.00 Orang Porsi 16.000,00 0 160.000,00 (48.000,00) (23,08)

5.1.02.02 Belanja Jasa 41.250.000,00 32.550.000,00 (8.700.000,00) (21,09)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 41.250.000,00 32.550.000,00 (8.700.000,00) (21,09)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 41.250.000,00 32.550.000,00 (8.700.000,00) (21,09)

[#] Monev 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Pengarah

4.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 750.000,00 0 3.000.000,00 1.00 Orang x 4.00
Bulan

Orang / Bulan 750.000,00 0 3.000.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 16

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Penanggungjawab

4.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 700.000,00 0 2.800.000,00 1.00 Orang x 4.00
Bulan

Orang / Bulan 700.000,00 0 2.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Ketua

4.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 650.000,00 0 2.600.000,00 1.00 Orang x 4.00
Bulan

Orang / Bulan 650.000,00 0 2.600.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Wakil Ketua

4.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 600.000,00 0 2.400.000,00 1.00 Orang x 4.00
Bulan

Orang / Bulan 600.000,00 0 2.400.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Sekretaris

4.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 500.000,00 0 2.000.000,00 1.00 Orang x 4.00
Bulan

Orang / Bulan 500.000,00 0 2.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Anggota

32.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 500.000,00 0 16.000.000,00 20.00 Orang Orang / Bulan 500.000,00 0 10.000.000,00 (6.000.000,00) (37,50)

[#] LPPD dan LKPJ 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

20.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 6.000.000,00 14.00 Orang Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 4.200.000,00 (1.800.000,00) (30,00)

[#] TAPKIN 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 450.000,00 1.00 Orang x 1.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 450.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 1.00 Orang x 1.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 17

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 300.000,00 1.00 Orang x 1.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 300.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

10.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 3.000.000,00 7.00 Orang Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 2.100.000,00 (900.000,00) (30,00)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 57.243.653,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 47.283.653,00 (9.960.000,00) (17,40)

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 115.493.902,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 94.973.902,00

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 10.636.783,00

Februari 16.676.596,00

Maret 0,00

April 16.223.000,00

Mei 0,00

Juni 3.758.843,00

Juli 1.758.896,00

Agustus 0,00

September 10.484.475,00

Oktober 40.775.309,00

November 7.980.000,00

Desember 7.200.000,00

Jumlah 115.493.902,00



Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 93.219.309,00 (sembilan puluh tiga juta dua ratus sembilan belas ribu tiga ratus sembilan rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 102.541.239,90 (sepuluh milyar dua ratus lima puluh empat juta seratus dua puluh tiga ribu sembilan ratus sembilan rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 93.219.309,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 87.819.309,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.02.07 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Gaji PTT - 2 Orang

Laporan Keuangan - 1 Dokumen



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 93.219.309,00 87.819.309,00 (5.400.000,00) (5,79)

5.1 BELANJA OPERASI 93.219.309,00 87.819.309,00 (5.400.000,00) (5,79)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 93.219.309,00 87.819.309,00 (5.400.000,00) (5,79)

5.1.02.01 Belanja Barang 10.999.789,00 10.099.789,00 (900.000,00) (8,18)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 10.999.789,00 10.099.789,00 (900.000,00) (8,18)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Tulis Kantor 2.442.183,00 2.442.183,00 0,00 0,00

[#] Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot Biliner E 01

2.00 Lusin Lusin 255.943,00 0 511.886,00 2.00 Lusin Lusin 255.943,00 0 511.886,00 0,00 0,00

Buku Folio
    Spesifikasi : Mirage 200 Lembar

10.00 Buku Buku 37.909,00 0 379.090,00 10.00 Buku Buku 37.909,00 0 379.090,00 0,00 0,00

Buku Kwarto
    Spesifikasi : B 130 (100 lembar Hard Cover)

7.00 Buku Buku 11.350,00 0 79.450,00 7.00 Buku Buku 11.350,00 0 79.450,00 0,00 0,00

Correction Fluid
    Spesifikasi : Tip - Ex

3.00 Botol Botol 8.513,00 0 25.539,00 3.00 Botol Botol 8.513,00 0 25.539,00 0,00 0,00

Cutter
    Spesifikasi : Joyko L - 500

3.00 Buah Buah 40.860,00 0 122.580,00 3.00 Buah Buah 40.860,00 0 122.580,00 0,00 0,00

Isi Cutter
    Spesifikasi : Kenko L-150

3.00 Pcs Pcs 8.399,00 0 25.197,00 3.00 Pcs Pcs 8.399,00 0 25.197,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no. 23/10

5.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 108.960,00 5.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 108.960,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

2.00 Slop Slop 36.320,00 0 72.640,00 2.00 Kotak Slop 36.320,00 0 72.640,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5001 (1x50)

2.00 Pak Pak 83.990,00 0 167.980,00 2.00 Pak Pak 83.990,00 0 167.980,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

4.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 31.780,00 4.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 31.780,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 20, 402 1/2 folio

3.00 Buah Buah 26.105,00 0 78.315,00 3.00 Buah Buah 26.105,00 0 78.315,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

20.00 Buah Buah 28.375,00 0 567.500,00 20.00 Buah Buah 28.375,00 0 567.500,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 3

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Spidol
    Spesifikasi : Snowman Whiteboard

5.00 Buah Buah 10.215,00 0 51.075,00 5.00 Buah Buah 10.215,00 0 51.075,00 0,00 0,00

Spidol
    Spesifikasi : Snowman permanen

5.00 Buah Buah 8.512,00 0 42.560,00 5.00 Buah Buah 8.512,00 0 42.560,00 0,00 0,00

Stabilo
    Spesifikasi : Boss

5.00 Buah Buah 11.918,00 0 59.590,00 5.00 Buah Buah 11.918,00 0 59.590,00 0,00 0,00

Stapler
    Spesifikasi : Kangaro HS-104

2.00 Buah Buah 22.700,00 0 45.400,00 2.00 Buah Buah 22.700,00 0 45.400,00 0,00 0,00

Stapler
    Spesifikasi : Kangaro HD 10

2.00 Buah Buah 16.458,00 0 32.916,00 2.00 Buah Buah 16.458,00 0 32.916,00 0,00 0,00

Sticky Note
    Spesifikasi : Eagle Basic 3x4 5199

5.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 39.725,00 5.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 39.725,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas
dan Cover 914.356,00 914.356,00 0,00 0,00

[#] Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

10.00 Rim Rim 52.210,00 0 522.100,00 10.00 Rim Rim 52.210,00 0 522.100,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

8.00 Rim Rim 49.032,00 0 392.256,00 8.00 Rim Rim 49.032,00 0 392.256,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan
Cetak 1.961.300,00 1.961.300,00 0,00 0,00

[#] Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

25.00 Buku Buku 27.500,00 0 687.500,00 25.00 Buku Buku 27.500,00 0 687.500,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

4246.00 Lembar Lembar 300,00 0 1.273.800,00 4246.00 Lembar Lembar 300,00 0 1.273.800,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer 1.781.950,00 1.781.950,00 0,00 0,00

[#] Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 0

[-] 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 4

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-40 Black

2.00 Unit Unit 306.450,00 0 612.900,00 2.00 Unit Unit 306.450,00 0 612.900,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-41 Color

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Cyan)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Unit Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

2.00 Botol Botol 158.900,00 0 317.800,00 2.00 Botol Botol 158.900,00 0 317.800,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Yellow)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Magenta)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.900.000,00 3.000.000,00 (900.000,00) (23,08)

[#] Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

65.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.040.000,00 50.00 Orang Porsi 16.000,00 0 800.000,00 (240.000,00) (23,08)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat
Kantor

65.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.860.000,00 50.00 Orang Porsi 44.000,00 0 2.200.000,00 (660.000,00) (23,08)

5.1.02.02 Belanja Jasa 82.219.520,00 77.719.520,00 (4.500.000,00) (5,47)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 79.550.000,00 75.050.000,00 (4.500.000,00) (5,66)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 20.750.000,00 16.250.000,00 (4.500.000,00) (21,69)

[#] Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

5.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 2.250.000,00 1.00 Orang x
5.00 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 2.250.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

5.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 2.000.000,00 1.00 Orang x
5.00 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 2.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

5.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 1.500.000,00 1.00 Orang x
5.00 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 1.500.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 5

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

50.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 15.000.000,00 35.00 Orang Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 10.500.000,00 (4.500.000,00) (30,00)

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum 58.800.000,00 58.800.000,00 0,00 0,00

[#] Honorarium Tenaga Kontrak 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Honorarium Non Pegawai Lainnya
    Spesifikasi : Tenaga Kontrak

24.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 2.450.000,00 0 58.800.000,00 2.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang / Bulan 2.450.000,00 0 58.800.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 2.669.520,00 2.669.520,00 0,00 0,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 2.352.000,00 2.352.000,00 0,00 0,00

[#] A. Horarium Tenaga Kontrak 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban / Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non
ASN / BPJS
    Spesifikasi : Beban / Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan bagi Non ASN (BPJS Pegawai Tidak Tetap /
Tenaga Kontrak Umum) Gaji Pokok 2.450.000

24.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 98.000,00 0 2.352.000,00 2.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang / Bulan 98.000,00 0 2.352.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non
ASN 141.120,00 141.120,00 0,00 0,00

[#] A. Horarium Tenaga Kontrak 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban / Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN / JKK
    Spesifikasi : Beban / Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja bagi Non ASN (JKK Pegawai Tidak
Tetap / Tenaga Kontrak Umum) Gaji Pokok 2.450.000

24.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 5.880,00 0 141.120,00 2.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang / Bulan 5.880,00 0 141.120,00 0,00 0,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 176.400,00 176.400,00 0,00 0,00

[#] A. Horarium Tenaga Kontrak 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban / Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN / JKM
    Spesifikasi : Beban / Belanja Iuran Jaminan
Kematian bagi Non ASN (JKM Pegawai Tidak Tetap /
Tenaga Kontrak Umum) Gaji Pokok 2.450.000

24.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 7.350,00 0 176.400,00 2.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang / Bulan 7.350,00 0 176.400,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 93.219.309,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 87.819.309,00 (5.400.000,00) (5,79)



Printed on Simakda Halaman 6

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 93.219.309,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 87.819.309,00

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 7.832.460,00

Februari 5.122.460,00

Maret 5.122.460,00

April 17.157.460,00

Mei 5.122.460,00

Juni 5.122.460,00

Juli 7.376.460,00

Agustus 5.122.460,00

September 5.122.460,00

Oktober 17.614.816,00

November 5.122.460,00

Desember 7.380.893,00

Jumlah 93.219.309,00



Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 8.363.878,00 (delapan juta tiga ratus enam puluh tiga ribu delapan ratus tujuh puluh delapan rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 9.200.265,80 (sembilan ratus dua puluh juta dua puluh enam ribu lima ratus delapan rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.363.878,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 8.363.878,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.03.06 - Penatausahaan Barang Milik Daerah padaSKPD
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi : Semua Kabupaten/Kota
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Barang Milik Daerah - 1 Dokumen



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 8.363.878,00 8.363.878,00 0,00 0,00

5.1 BELANJA OPERASI 8.363.878,00 8.363.878,00 0,00 0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 8.363.878,00 8.363.878,00 0,00 0,00

5.1.02.01 Belanja Barang 3.063.878,00 3.063.878,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 3.063.878,00 3.063.878,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Tulis Kantor 307.591,00 307.591,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot G-1 Grip 0.7, E 122

12.00 Buah Buah 5.108,00 0 61.296,00 12.00 Buah Buah 5.108,00 0 61.296,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5001 (1x50)

11.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 24.970,00 11.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 24.970,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

10.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 79.450,00 10.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 79.450,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

5.00 Buah Buah 28.375,00 0 141.875,00 5.00 Buah Buah 28.375,00 0 141.875,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover 529.137,00 529.137,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

3.00 Rim Rim 49.032,00 0 147.096,00 3.00 Rim Rim 49.032,00 0 147.096,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

4.00 Rim Rim 52.210,00 0 208.840,00 4.00 Rim Rim 52.210,00 0 208.840,00 0,00 0,00

Kertas Warna
    Spesifikasi : Sidu F4 HVS 70 gr

1.00 Rim Rim 88.530,00 0 88.530,00 1.00 Rim Rim 88.530,00 0 88.530,00 0,00 0,00

Kertas Warna
    Spesifikasi : Sidu A4 HVS 70 gr(Hijau, Pink, Biru,
Kuning)

1.00 Rim Rim 84.671,00 0 84.671,00 1.00 Rim Rim 84.671,00 0 84.671,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 801.800,00 801.800,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 3

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

7.00 Buku Buku 27.500,00 0 192.500,00 7.00 Buku Buku 27.500,00 0 192.500,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

2031.00 Lembar Lembar 300,00 0 609.300,00 2031.00 Lembar Lembar 300,00 0 609.300,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer 465.350,00 465.350,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-40 Black

1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 960.000,00 960.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

16.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 704.000,00 8.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Porsi 44.000,00 0 704.000,00 0,00 0,00

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat Kantor

16.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 256.000,00 8.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Porsi 16.000,00 0 256.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 4

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 1.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

10.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 3.000.000,00 5.00 Orang x 2.00
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 3.000.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 8.363.878,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 8.363.878,00 0,00 0,00

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 8.363.878,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 8.363.878,00

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 0,00

Februari 5.233.878,00

Maret 0,00

April 0,00

Mei 0,00

Juni 0,00

Juli 0,00

Agustus 0,00

September 0,00

Oktober 0,00

November 3.130.000,00

Desember 0,00

Jumlah 8.363.878,00



Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 22.000.000,00 (dua puluh dua juta rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.000.000,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 20.000.000,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.05.09 - Pendidikan dan Pelatihan Pegawai BerdasarkanTugas dan Fungsi
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi : Semua Kabupaten/Kota
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Pegawai yang ikut pendidikan dan pelatihan - 2 Orang



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5.1 BELANJA OPERASI 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta
Pendidikan dan Pelatihan 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan
    Spesifikasi : Diklat Dasar Fungsional

2.00 Paket Paket 10.000.000,00 0 20.000.000,00 2.00 Paket Paket 10.000.000,00 0 20.000.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 20.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 20.000.000,00 0,00 0,00

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 20.000.000,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 20.000.000,00



Printed on Simakda Halaman 3

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 10.000.000,00

Februari 0,00

Maret 0,00

April 0,00

Mei 10.000.000,00

Juni 0,00

Juli 0,00

Agustus 0,00

September 0,00

Oktober 0,00

November 0,00

Desember 0,00

Jumlah 20.000.000,00



Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 281.406.650,00 (dua ratus delapan puluh satu juta empat ratus enam ribu enam ratus lima puluh rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 309.547.315,00 (tiga ratus sembilan juta lima ratus empat puluh tujuh ribu tiga ratus lima belas rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 281.406.650,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 205.106.650,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.06.04 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi : Semua Kabupaten/Kota
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Makan dan Minum - 45 Orang



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 32.400.000,00 26.100.000,00 (6.300.000,00) (19,44)

5.1 BELANJA OPERASI 32.400.000,00 26.100.000,00 (6.300.000,00) (19,44)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 32.400.000,00 26.100.000,00 (6.300.000,00) (19,44)

5.1.02.01 Belanja Barang 32.400.000,00 26.100.000,00 (6.300.000,00) (19,44)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 32.400.000,00 26.100.000,00 (6.300.000,00) (19,44)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 32.400.000,00 26.100.000,00 (6.300.000,00) (19,44)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat Kantor/Kegiatan

540.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 8.640.000,00 435.00 Orang / Kegiatan Porsi 16.000,00 0 6.960.000,00 (1.680.000,00) (19,44)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat Kantor

540.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 23.760.000,00 435.00 Orang / Kegiatan Porsi 44.000,00 0 19.140.000,00 (4.620.000,00) (19,44)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 32.400.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 26.100.000,00 (6.300.000,00) (19,44)

 

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.06.05 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Barang Cetakan dan Pengandaan - 5000 Lembar

Matrai 3000 - 400 Lembar
Matrai 6000 - 600 Lembar

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 13.199.650,00 13.199.650,00 0,00 0,00

5.1 BELANJA OPERASI 13.199.650,00 13.199.650,00 0,00 0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 13.199.650,00 13.199.650,00 0,00 0,00

5.1.02.01 Belanja Barang 13.099.650,00 13.099.650,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 13.099.650,00 13.099.650,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 3

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 12.099.650,00 12.099.650,00 0,00 0,00

[#] A. Penyediaan Barang Cetak dan Pengandaan 0,00 0

[-] 0,00 0

Cetak Kop Lambang Akcaya
    Spesifikasi : HVS 60 Gr, 1 rim = 500 lembar, simbol akcaya
warna 21 x 32 cm

10.00 Rim Rim 493.725,00 0 4.937.250,00 10.00 Rim Rim 493.725,00 0 4.937.250,00 0,00 0,00

Lembar Disposisi
    Spesifikasi : Bhn Kertas NCR

40.00 Buku Buku 130.525,00 0 5.221.000,00 40.00 Buku Buku 130.525,00 0 5.221.000,00 0,00 0,00

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

20.00 Buku Buku 27.500,00 0 550.000,00 20.00 Buku Buku 27.500,00 0 550.000,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

4638.00 Lembar Lembar 300,00 0 1.391.400,00 4638.00 Lembar Lembar 300,00 0 1.391.400,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00

[#] B. Materai 0,00 0

[-] 0,00 0

Materai 10000
    Spesifikasi : -

100.00 Lembar Lembar 10.000,00 0 1.000.000,00 100.00 Lembar Lembar 10.000,00 0 1.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.01.0042 Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

[#] B. Materai 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban / Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan
    Spesifikasi : Beban / Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi
Keuangan (Kliring)

0.10 Ls Ls 1.000.000,00 0 100.000,00 0.10 Ls Ls 1.000.000,00 0 100.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 13.199.650,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 13.199.650,00 0,00 0,00

 

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.06.09 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
 Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
 Lokasi : Semua Kabupaten/Kota
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember



Printed on Simakda Halaman 4

 Keluaran Sub Kegiatan : Koordinasi dna Konsultasi Ke Luar Daerah - 30 Dokumen Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 235.807.000,00 165.807.000,00 (70.000.000,00) (29,69)

5.1 BELANJA OPERASI 235.807.000,00 165.807.000,00 (70.000.000,00) (29,69)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 235.807.000,00 165.807.000,00 (70.000.000,00) (29,69)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 235.807.000,00 165.807.000,00 (70.000.000,00) (29,69)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 235.807.000,00 165.807.000,00 (70.000.000,00) (29,69)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 235.807.000,00 165.807.000,00 (70.000.000,00) (29,69)

[#] 0,00 0

[-] Bahan Bakar Kendaraan 0,00 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Daerah
    Spesifikasi : Bahan Bakar Kendaraan (Koefisien = Pagu
/ Harga Satuan Khusus Sekretariat)

6.49 Ls Ls 1.000.000,00 0 6.486.000,00 6.49 Ls Ls 1.000.000,00 0 6.486.000,00 0,00 0,00

[-] 0,00 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam/Luar Daerah
    Spesifikasi : Biaya Perjalanan Dinas (Koefisien = Pagu /
Harga Satuan Khusus Sekretariat)

2.29 Ls Ls 100.000.000,00 0 229.321.000,00 1.38 Ls x 1.38 Ls x 1.38 Ls Ls 100.000.000,00 0 137.621.000,00 (91.700.000,00) (39,99)

Biaya Tes PCR
   

0 11.00 Orang / PP x 11.00
Orang / PP x 11.00 Orang /
PP

1.500.000,00 0 16.500.000,00 16.500.000,00 0

Biaya Tes Antigen
   

0 26.00 Orang / PP x 26.00
Orang / PP x 26.00 Orang /
PP

200.000,00 0 5.200.000,00 5.200.000,00 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 235.807.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 165.807.000,00 (70.000.000,00) (29,69)

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 281.406.650,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 205.106.650,00



Printed on Simakda Halaman 5

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 250.456.825,00

Februari 50.000,00

Maret 0,00

April 8.100.000,00

Mei 0,00

Juni 6.549.825,00

Juli 8.150.000,00

Agustus 0,00

September 0,00

Oktober 8.100.000,00

November 0,00

Desember 0,00

Jumlah 281.406.650,00



Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 71.890.843,00 (tujuh puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh ribu delapan ratus empat puluh tiga rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 79.079.927,30 (tujuh milyar sembilan ratus tujuh juta sembilan ratus sembilan puluh dua ribu tujuh ratus tiga rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 71.890.843,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 63.490.843,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.08.03 - Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi : Semua Kabupaten/Kota
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Terpeliharannya Ac dan KIpas Angin - 15 Unit

Terpeliharannya Komputer, Laptop dan Printer - 25 Unit



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 29.943.000,00 29.943.000,00 0,00 0,00

5.1 BELANJA OPERASI 29.943.000,00 29.943.000,00 0,00 0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 29.943.000,00 29.943.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 29.943.000,00 29.943.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 29.943.000,00 29.943.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-
Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Jasa Pemeliharaan Alat Kantor
    Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor (AC
Standing 3 x 1 tahun)

5.00 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 1.200.000,00 0 6.000.000,00 5.00 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 1.200.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00

Beban Jasa Pemeliharaan Alat Kantor
    Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor (AC
Split 3 x 1 tahun)

15.00 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 600.000,00 0 9.000.000,00 15.00 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 600.000,00 0 9.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-
Personal Computer 14.943.000,00 14.943.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Jasa Service
    Spesifikasi : Install ulang

12.00 Unit Unit 170.250,00 0 2.043.000,00 12.00 Unit Unit 170.250,00 0 2.043.000,00 0,00 0,00

Beban Jasa Pemeliharaan Alat Kantor
    Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
(Komputer (PC, Laptop) dan kelengkapannya)

43.00 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 300.000,00 0 12.900.000,00 43.00 Unit /
Tahun

Unit / Tahun 300.000,00 0 12.900.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 29.943.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 29.943.000,00 0,00 0,00

 

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.08.04 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi : Semua Kabupaten/Kota
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Dokumen PPID - 1 Laporan



Printed on Simakda Halaman 3

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 41.947.843,00 33.547.843,00 (8.400.000,00) (20,02)

5.1 BELANJA OPERASI 41.947.843,00 33.547.843,00 (8.400.000,00) (20,02)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 41.947.843,00 33.547.843,00 (8.400.000,00) (20,02)

5.1.02.01 Belanja Barang 5.947.843,00 5.047.843,00 (900.000,00) (15,13)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 5.947.843,00 5.047.843,00 (900.000,00) (15,13)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor 198.058,00 198.058,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Correction Fluid
    Spesifikasi : Tip - Ex

1.00 Botol Botol 8.513,00 0 8.513,00 1.00 Botol Botol 8.513,00 0 8.513,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

6.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 47.670,00 6.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 47.670,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

5.00 Buah Buah 28.375,00 0 141.875,00 5.00 Buah Buah 28.375,00 0 141.875,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover 375.685,00 375.685,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

2.00 Rim Rim 52.210,00 0 104.420,00 2.00 Rim Rim 52.210,00 0 104.420,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 0,00 0,00

Kertas Warna
    Spesifikasi : Sidu F4 HVS 70 gr

1.00 Rim Rim 88.530,00 0 88.530,00 1.00 Rim Rim 88.530,00 0 88.530,00 0,00 0,00

Kertas Warna
    Spesifikasi : Sidu A4 HVS 70 gr(Hijau, Pink, Biru, Kuning)

1.00 Rim Rim 84.671,00 0 84.671,00 1.00 Rim Rim 84.671,00 0 84.671,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 793.100,00 793.100,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 4

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

7.00 Buku Buku 27.500,00 0 192.500,00 7.00 Buku Buku 27.500,00 0 192.500,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

2002.00 Lembar Lembar 300,00 0 600.600,00 2002.00 Lembar Lembar 300,00 0 600.600,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer 681.000,00 681.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-40 Black

1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 1.00 Unit Unit 306.450,00 0 306.450,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-41 Color

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.900.000,00 3.000.000,00 (900.000,00) (23,08)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat Kantor/Kegiatan

65.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.040.000,00 50.00 Orang Porsi 16.000,00 0 800.000,00 (240.000,00) (23,08)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat Kantor

65.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.860.000,00 50.00 Orang Porsi 44.000,00 0 2.200.000,00 (660.000,00) (23,08)

5.1.02.02 Belanja Jasa 36.000.000,00 28.500.000,00 (7.500.000,00) (20,83)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 36.000.000,00 28.500.000,00 (7.500.000,00) (20,83)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan 36.000.000,00 28.500.000,00 (7.500.000,00) (20,83)

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium
Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah Pengarah

5.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 3.750.000,00 1.00 Orang x
5.00 Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 3.750.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 5

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium
Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah Penanggungjawab

5.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 3.500.000,00 1.00 Orang x
5.00 Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 3.500.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium
Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah Ketua

5.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 3.250.000,00 1.00 Orang x
5.00 Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 3.250.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium
Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah Wakil Ketua

5.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 3.000.000,00 1.00 Orang x
5.00 Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 3.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium
Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah Sekretaris

5.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 2.500.000,00 1.00 Orang x
5.00 Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 2.500.000,00 0,00 0,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Anggota

40.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 20.000.000,00 25.00 Orang Orang /
Bulan

500.000,00 0 12.500.000,00 (7.500.000,00) (37,50)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 41.947.843,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 33.547.843,00 (8.400.000,00) (20,02)

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 71.890.843,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 63.490.843,00



Printed on Simakda Halaman 6

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 9.297.743,00

Februari 7.980.000,00

Maret 8.280.000,00

April 10.500.000,00

Mei 0,00

Juni 0,00

Juli 8.400.000,00

Agustus 0,00

September 0,00

Oktober 10.980.000,00

November 8.473.100,00

Desember 7.980.000,00

Jumlah 71.890.843,00



Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 66.750.000,00 (enam puluh enam juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 73.425.000,00 (tujuh puluh tiga juta empat ratus dua puluh lima ribu rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 66.750.000,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 66.750.000,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.09.02 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Polis Ansuransi - 1 Polis

Perizinan Kendaraan - 4 Kendaraan
Pemeliharaan Kendaraan - 2 Kendaraan



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 51.750.000,00 51.750.000,00 0,00 0,00

5.1 BELANJA OPERASI 51.750.000,00 51.750.000,00 0,00 0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 51.750.000,00 51.750.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Pajak Kendaraan Bermotor
    Spesifikasi : Pajak Kendaraan Bermotor (Roda 12 / Roda
8 / Roda 6 / Roda 4 / Roda 3 / Roda 2 / Speed Boat)

4.00 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

1.000.000,00 0 4.000.000,00 4.00 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

1.000.000,00 0 4.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.02.0008 Belanja Asuransi Barang Milik Daerah 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Belanja Jasa Premi / Asuransi Kendaraan
    Spesifikasi : Belanja Asuransi Kendaraan (Koefisien =
pagu / Harga Satuan)

0.45 Paket Paket 20.000.000,00 0 9.000.000,00 0.45 Paket Paket 20.000.000,00 0 9.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 38.750.000,00 38.750.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 38.750.000,00 38.750.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan 38.750.000,00 38.750.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Perawatan/ Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat
    Spesifikasi : Beban Perawatan/ Pemeliharaan Kendaraan
Dinas Pejabat Eselon II (Sudah Termasuk Biaya Bahan
Bakar)

1.00 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

38.750.000,00 0 38.750.000,00 1.00 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

38.750.000,00 0 38.750.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 51.750.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 51.750.000,00 0,00 0,00

 

 Sub Kegiatan : 4.01.01.1.09.05 - Pemeliharaan Mebel



Printed on Simakda Halaman 3

 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Mebelair - 25 Unit

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5.1 BELANJA OPERASI 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga-Mebel 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00

[#] 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban / belanja Jasa Service Pemeliharaan Mebeulair
    Spesifikasi : Beban / belanja Jasa Service Pemeliharaan Mebeulair

3.00 Set Set 5.000.000,00 0 15.000.000,00 3.00 Set Set 5.000.000,00 0 15.000.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 15.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 15.000.000,00 0,00 0,00

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 66.750.000,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 66.750.000,00



Printed on Simakda Halaman 4

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 13.000.000,00

Februari 10.000.000,00

Maret 5.000.000,00

April 0,00

Mei 28.750.000,00

Juni 5.000.000,00

Juli 0,00

Agustus 0,00

September 5.000.000,00

Oktober 0,00

November 0,00

Desember 0,00

Jumlah 66.750.000,00



Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.06 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.06.1.01 Pengelolaan Kebijakan dan KoordinasiPerekonomian
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 1.002.576.478,00 (satu milyar dua juta lima ratus tujuh puluh enam ribu empat ratus tujuh puluh delapan rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 1.102.834.125,80 (seratus sepuluh milyar dua ratus delapan puluh tiga juta empat ratus dua belas ribu lima ratus delapan rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.002.576.478,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 824.454.478,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.06.1.01.01 - Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Ekonomi Makro
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen - 3 Dokumen



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 512.855.712,00 450.475.712,00 (62.380.000,00) (12,16)

5.1 BELANJA OPERASI 512.855.712,00 450.475.712,00 (62.380.000,00) (12,16)

5.1.01 Belanja Pegawai 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

[#] A. Penyusunan Analisis Makro
Perekonomian Kalimantan Barat 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia/Pejabat Pemeriksa
    Spesifikasi : Pemeriksan Hasil Pekerjaan
Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan

1.00 Orang /
Paket /

Pekerjaan

Orang /
Paket /

Pekerjaan

250.000,00 0 250.000,00 1.00 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket /
Pekerjaan

250.000,00 0 250.000,00 0,00 0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 512.605.712,00 450.225.712,00 (62.380.000,00) (12,17)

5.1.02.01 Belanja Barang 48.541.712,00 27.381.712,00 (21.160.000,00) (43,59)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 48.541.712,00 27.381.712,00 (21.160.000,00) (43,59)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Tulis Kantor 3.431.972,00 3.431.972,00 0,00 0,00

[#] A. Penyusunan Analisis Makro
Perekonomian Kalimantan Barat 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot BPTP

4.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 90.800,00 4.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 90.800,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.155

2.00 Lusin Lusin 87.395,00 0 174.790,00 2.00 Lusin Lusin 87.395,00 0 174.790,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.107

3.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 112.365,00 3.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 112.365,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.260

3.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 56.184,00 3.00 Kotak Lusin 18.728,00 0 56.184,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.111

3.00 Pcs Pcs 7.378,00 0 22.134,00 3.00 Pcs Pcs 7.378,00 0 22.134,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 3

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no. 23/10

5.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 108.960,00 5.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 108.960,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5002

1.00 Box Box 105.555,00 0 105.555,00 1.00 Box Box 105.555,00 0 105.555,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5001 (1x50)

12.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 27.240,00 12.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 27.240,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik kancing f.one

2.00 Lusin Lusin 34.618,00 0 69.236,00 2.00 Lusin Lusin 34.618,00 0 69.236,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5001

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00

Trigonal Klip
    Spesifikasi : No. 3

3.00 Kotak Kotak 27.800,00 0 83.400,00 3.00 Kotak Kotak 27.800,00 0 83.400,00 0,00 0,00

Tinta Cap
    Spesifikasi : -

2.00 Botol Botol 13.620,00 0 27.240,00 2.00 Botol Botol 13.620,00 0 27.240,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Pengendalian Inflasi Daerah 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Snowman V5

2.00 Lusin Lusin 38.590,00 0 77.180,00 2.00 Lusin Lusin 38.590,00 0 77.180,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.107

2.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 74.910,00 2.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 74.910,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.155

2.00 Lusin Lusin 87.395,00 0 174.790,00 2.00 Lusin Lusin 87.395,00 0 174.790,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no. 23/10

6.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 130.752,00 6.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 130.752,00 0,00 0,00

[#] c. Monitoring dan Evaluasi Fasilitasi
Pengelolaan Kebijakan Pengendalian Inflasi
Daerah

0,00 0

Barang Cetakan
    Spesifikasi : Belanja cetak amplop dinas putih
panjang

3.00 Kotak Kotak 18.000,00 0 54.000,00 3.00 Kotak Kotak 18.000,00 0 54.000,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.107

1.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 37.455,00 1.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 37.455,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.155

2.00 Lusin Lusin 87.395,00 0 174.790,00 2.00 Lusin Lusin 87.395,00 0 174.790,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5001

5.00 Box Box 102.150,00 0 510.750,00 5.00 Box Box 102.150,00 0 510.750,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 4

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Map
    Spesifikasi : F4 bisnis file (1x12)

4.00 Lusin Lusin 34.050,00 0 136.200,00 4.00 Lusin Lusin 34.050,00 0 136.200,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik kancing f.one

4.00 Lusin Lusin 34.618,00 0 138.472,00 4.00 Lusin Lusin 34.618,00 0 138.472,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

11.00 Buah Buah 28.375,00 0 312.125,00 11.00 Buah Buah 28.375,00 0 312.125,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.200

2.00 Lusin Lusin 15.890,00 0 31.780,00 2.00 Lusin Lusin 15.890,00 0 31.780,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.260

1.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 18.728,00 1.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 18.728,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik kancing f.one

2.00 Lusin Lusin 34.618,00 0 69.236,00 2.00 Lusin Lusin 34.618,00 0 69.236,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : F4 bisnis file (1x12)

5.00 Lusin Lusin 34.050,00 0 170.250,00 5.00 Rim Lusin 34.050,00 0 170.250,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 0,00 0,00

Stopmap
    Spesifikasi : Bio Folio

2.00 Pak Pak 28.375,00 0 56.750,00 2.00 Pak Pak 28.375,00 0 56.750,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover 2.517.540,00 2.517.540,00 0,00 0,00

[#] A. Penyusunan Analisis Makro
Perekonomian Kalimantan Barat 0,00 0

[-] 0,00 0

Amplop
    Spesifikasi : Paperline 104 polos C 14

6.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 102.150,00 6.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 102.150,00 0,00 0,00

Amplop Panjang Coklat
    Spesifikasi : Garda B4 (27 cm x 35 cm)

1.00 Pack Pack 113.500,00 0 113.500,00 1.00 Pak Pack 113.500,00 0 113.500,00 0,00 0,00

Berbagai Kertas
    Spesifikasi : Kertas NCR 3 Ply

2.00 Buku Buku 70.000,00 0 140.000,00 2.00 Buku Buku 70.000,00 0 140.000,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Mirage K 54 (HVS 70 gr SD) A4

6.00 Rim Rim 57.204,00 0 343.224,00 6.00 Rim Rim 57.204,00 0 343.224,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

7.00 Rim Rim 52.210,00 0 365.470,00 7.00 Rim Rim 52.210,00 0 365.470,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Pengendalian Inflasi Daerah 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 5

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Amplop
    Spesifikasi : Garda Coklat A4

2.00 Pak Pak 45.968,00 0 91.936,00 2.00 Pak Pak 45.968,00 0 91.936,00 0,00 0,00

Berbagai Kertas
    Spesifikasi : Kertas NCR 3 Ply

2.00 Buku Buku 70.000,00 0 140.000,00 2.00 Buku Buku 70.000,00 0 140.000,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

8.00 Rim Rim 52.210,00 0 417.680,00 8.00 Rim Rim 52.210,00 0 417.680,00 0,00 0,00

[#] c. Monitoring dan Evaluasi Fasilitasi
Pengelolaan Kebijakan Pengendalian Inflasi
Daerah

0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 5.196.900,00 5.196.900,00 0,00 0,00

[#] A. Penyusunan Analisis Makro
Perekonomian Kalimantan Barat 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Jilid Skripsi Tebal, Bhn Karton
Buffalo, ukuran Folio/A4, Tebal 2,5cm - 3cm

10.00 Buku Buku 55.000,00 0 550.000,00 10.00 Buku Buku 55.000,00 0 550.000,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Pengendalian Inflasi Daerah 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Jilid Skripsi Tebal, Bhn Karton
Buffalo, ukuran Folio/A4, Tebal 11cm s/d 16cm

1.00 Buku Buku 275.000,00 0 275.000,00 1.00 Buku Buku 275.000,00 0 275.000,00 0,00 0,00

[#] c. Monitoring dan Evaluasi Fasilitasi
Pengelolaan Kebijakan Pengendalian Inflasi
Daerah

0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Jilid Skripsi Tebal, Bhn Karton
Buffalo, ukuran Folio/A4, Tebal 6cm s/d 11cm

1.00 Buku Buku 165.000,00 0 165.000,00 1.00 Buku Buku 165.000,00 0 165.000,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

4014.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.204.200,00 4014.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.204.200,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 6

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

6008.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.802.400,00 6008.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.802.400,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

4001.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.200.300,00 4001.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.200.300,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer 3.155.300,00 3.155.300,00 0,00 0,00

[#] A. Penyusunan Analisis Makro
Perekonomian Kalimantan Barat 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : HP 802 Black

2.00 Unit Unit 192.950,00 0 385.900,00 2.00 Unit Unit 192.950,00 0 385.900,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Brother LC3617M Magenta

1.00 Unit Unit 192.950,00 0 192.950,00 1.00 Unit Unit 192.950,00 0 192.950,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

2.00 Botol Botol 158.900,00 0 317.800,00 2.00 Botol Botol 158.900,00 0 317.800,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Cyan)

2.00 Botol Botol 158.900,00 0 317.800,00 2.00 Botol Botol 158.900,00 0 317.800,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Pengendalian Inflasi Daerah 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon PG-88 Black

1.00 Unit Unit 232.675,00 0 232.675,00 1.00 Unit Unit 232.675,00 0 232.675,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-751 Yellow

1.00 Unit Unit 255.375,00 0 255.375,00 1.00 Unit Unit 255.375,00 0 255.375,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 673 (Light Magenta)

2.00 Botol Botol 170.250,00 0 340.500,00 2.00 Botol Botol 170.250,00 0 340.500,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 673 (Black)

2.00 Botol Botol 170.250,00 0 340.500,00 2.00 Botol Botol 170.250,00 0 340.500,00 0,00 0,00

[#] c. Monitoring dan Evaluasi Fasilitasi
Pengelolaan Kebijakan Pengendalian Inflasi
Daerah

0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : HP 802 Black

1.00 Unit Unit 192.950,00 0 192.950,00 1.00 Unit Unit 192.950,00 0 192.950,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-751 Cyan

1.00 Unit Unit 255.375,00 0 255.375,00 1.00 Unit Unit 255.375,00 0 255.375,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 7

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Magenta)

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Black)

2.00 Botol Botol 107.825,00 0 215.650,00 2.00 Botol Botol 107.825,00 0 215.650,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 34.240.000,00 13.080.000,00 (21.160.000,00) (61,80)

[#] A. Penyusunan Analisis Makro
Perekonomian Kalimantan Barat 0,00 0

[-] Rapat Koordinasi Percepatan Kebijakan
Ekonomi 0,00 0

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Kegiatan Kantor

70.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.080.000,00 0.00 Orang Porsi 44.000,00 0 (3.080.000,00) (100,00)

[-] Rapat Penyusunan Analisis Makro 0,00 0

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat Kantor

70.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.120.000,00 35.00 Orang x
2.00 Kegiatan

Porsi 16.000,00 0 1.120.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

70.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.080.000,00 0.00 Orang Porsi 44.000,00 0 (3.080.000,00) (100,00)

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Pengendalian Inflasi Daerah 0,00 0

[-] Rapat High Level Meeting 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

200.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 8.800.000,00 0.00 Orang Porsi 44.000,00 0 (8.800.000,00) (100,00)

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat Kantor

200.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 3.200.000,00 0.00 Orang Porsi 16.000,00 0 (3.200.000,00) (100,00)

[-] Rapat Panitia 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

48.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.112.000,00 12.00 Orang x
4.00 Kegiatan

Porsi 44.000,00 0 2.112.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

48.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 768.000,00 12.00 Orang x
4.00 Kegiatan

Porsi 16.000,00 0 768.000,00 0,00 0,00

[-] Workshop Peningkatan TPID 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 8

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

50.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 800.000,00 0.00 Orang Porsi 16.000,00 0 (800.000,00) (100,00)

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

50.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.200.000,00 0.00 Orang Porsi 44.000,00 0 (2.200.000,00) (100,00)

[#] c. Monitoring dan Evaluasi Fasilitasi
Pengelolaan Kebijakan Pengendalian Inflasi
Daerah

0,00 0

[-] Rapat Triwulan dan Tahunan 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

100.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 4.400.000,00 20.00 Orang x
5.00 Kegiatan

Porsi 44.000,00 0 4.400.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

100.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 20.00 Orang x
5.00 Kegiatan

Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

70.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.080.000,00 35.00 Orang x
2.00 Kegiatan

Porsi 44.000,00 0 3.080.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 442.800.000,00 401.580.000,00 (41.220.000,00) (9,31)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 273.900.000,00 232.680.000,00 (41.220.000,00) (15,05)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 8.700.000,00 (8.700.000,00) (100,00)

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Pengendalian Inflasi Daerah 0,00 0

[-] Rapat High Level Meeting 0,00 0

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Moderator

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 1.400.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 (1.400.000,00) (100,00)

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Pembawa Acara

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 (400.000,00) (100,00)

[-] Workshop Peningkatan TPID 0,00 0

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Pembawa Acara

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 (400.000,00) (100,00)



Printed on Simakda Halaman 9

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Tenaga Ahli / Narasumber /
Pembahas
    Spesifikasi : Honorarium Tenaga Ahli /
Narasumber/ Pembahas Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

4.00 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000,00 0 4.000.000,00 0.00 Orang Orang / Jam 1.000.000,00 0 (4.000.000,00) (100,00)

Honorarium Tenaga Ahli / Narasumber/
Instruktur/ Pembahas
    Spesifikasi : Honorarium Tenaga Ahli /
Narasumber/ Instruktur/ Pembahas Pejabat
Eselon II/yang disetarakan

2.00 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000,00 0 2.000.000,00 0.00 Orang Orang / Jam 1.000.000,00 0 (2.000.000,00) (100,00)

Honorarium Lainnya
    Spesifikasi : Pembaca Doa

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000,00 0 250.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000,00 0 (250.000,00) (100,00)

Honorarium Lainnya
    Spesifikasi : Honorarium Dirigen

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000,00 0 250.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000,00 0 (250.000,00) (100,00)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 265.200.000,00 232.680.000,00 (32.520.000,00) (12,26)

[#] A. Penyusunan Analisis Makro
Perekonomian Kalimantan Barat 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Wakil
Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Sekretaris

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Penanggungjawab

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 10

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Pengarah

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Anggota

84.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 42.000.000,00 60.00 Orang Orang /
Bulan

500.000,00 0 30.000.000,00 (12.000.000,00) (28,57)

Tim Sekretariat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    spesifikasi :Honorarium Sekretariat Tim/ Panitia
Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Anggota

0 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

220.000,00 0 2.640.000,00 2.640.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Ketua/Wakil Ketua

0 12.00 Orang /
Bulan x 12.00
Orang / Bulan x
12.00 Orang /
Bulan

250.000,00 0 3.000.000,00 3.000.000,00 0

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Pengendalian Inflasi Daerah 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Pengarah

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Sekretaris

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 11

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Wakil
Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Penanggungjawab

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 0,00 0,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Anggota

108.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 54.000.000,00 60.00 Orang Orang /
Bulan

500.000,00 0 30.000.000,00 (24.000.000,00) (44,44)

Tim Sekretariat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Ketua/Wakil Ketua

0 12.00 Orang /
Bulan x 12.00
Orang / Bulan x
12.00 Orang /
Bulan

250.000,00 0 3.000.000,00 3.000.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    spesifikasi :Honorarium Sekretariat Tim/ Panitia
Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Anggota

0 3.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

220.000,00 0 7.920.000,00 7.920.000,00 0

[#] c. Monitoring dan Evaluasi Fasilitasi
Pengelolaan Kebijakan Pengendalian Inflasi
Daerah

0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Wakil
Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 12

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Sekretaris

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Penanggungjawab

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Pengarah

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Anggota

108.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 54.000.000,00 60.00 Bulan Orang /
Bulan

500.000,00 0 30.000.000,00 (24.000.000,00) (44,44)

Tim Sekretariat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Ketua/Wakil Ketua

0 12.00 Orang /
Bulan x 12.00
Orang / Bulan x
12.00 Orang /
Bulan

250.000,00 0 3.000.000,00 3.000.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    spesifikasi :Honorarium Sekretariat Tim/ Panitia
Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Anggota

0 3.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

220.000,00 0 7.920.000,00 7.920.000,00 0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 168.900.000,00 168.900.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-
Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik 168.900.000,00 168.900.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 13

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

[#] A. Penyusunan Analisis Makro
Perekonomian Kalimantan Barat 0,00 0

[-] 0,00 0

Jasa Konsultansi Perencanaan
    Spesifikasi : Jasa Konsultansi Perencanaan
(koefisien = pagu / harga satuan)

1.69 Ls Ls 100.000.000,00 0 168.900.000,00 1.69 Ls Ls 100.000.000,00 0 168.900.000,00 0,00 0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 21.264.000,00 21.264.000,00 0,00 0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 21.264.000,00 21.264.000,00 0,00 0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 21.264.000,00 21.264.000,00 0,00 0,00

[#] c. Monitoring dan Evaluasi Fasilitasi
Pengelolaan Kebijakan Pengendalian Inflasi
Daerah

0,00 0

[-] 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

18.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 6.840.000,00 6.00 Orang x
3.00 Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 6.840.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat Pejabat Es. IV/ Gol. III

6.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 538.000,00 0 3.228.000,00 3.00 Orang x
2.00 Hari

Orang / Hari 538.000,00 0 3.228.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Singkawang Darat

2.00 Orang /
PP

Orang / PP 514.000,00 0 1.028.000,00 2.00 Orang / PP Orang / PP 514.000,00 0 1.028.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

6.00 OH OH 600.000,00 0 3.600.000,00 3.00 Orang x
2.00 Hari

OH 600.000,00 0 3.600.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Sintang Darat

2.00 Orang /
PP

Orang / PP 784.000,00 0 1.568.000,00 2.00 Orang / PP Orang / PP 784.000,00 0 1.568.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Kapuas Hulu Pesawat

2.00 Orang /
PP

Orang / PP 2.500.000,00 0 5.000.000,00 2.00 Orang / PP Orang / PP 2.500.000,00 0 5.000.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 512.855.712,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 450.475.712,00 (62.380.000,00) (12,16)

 

 Sub Kegiatan : 4.01.06.1.01.02 - Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Ekonomi Mikro
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum



Printed on Simakda Halaman 14

 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen - 4 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 489.720.766,00 373.978.766,00 (115.742.000,00) (23,63)

5.1 BELANJA OPERASI 489.720.766,00 373.978.766,00 (115.742.000,00) (23,63)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 489.720.766,00 373.978.766,00 (115.742.000,00) (23,63)

5.1.02.01 Belanja Barang 39.200.766,00 29.900.766,00 (9.300.000,00) (23,72)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 39.200.766,00 29.900.766,00 (9.300.000,00) (23,72)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor 1.665.980,00 1.665.980,00 0,00 0,00

[#] A. Fasilitasi Bahan Rumusan Pengelolaan Kebijakan
Bidang Infrastruktur 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Kenko K-1

3.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 204.300,00 3.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 204.300,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.260

1.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 18.728,00 1.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 18.728,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.111

1.00 Lusin Lusin 61.290,00 0 61.290,00 1.00 Lusin Lusin 61.290,00 0 61.290,00 0,00 0,00

Spidol
    Spesifikasi : Snowman Whiteboard

3.00 Buah Buah 10.215,00 0 30.645,00 3.00 Buah Buah 10.215,00 0 30.645,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

5.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 14.190,00 5.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 14.190,00 0,00 0,00

Penjepit Kertas
    Spesifikasi : Trigonal Clip No. 01

2.00 Kotak Kotak 5.000,00 0 10.000,00 2.00 Kotak Kotak 5.000,00 0 10.000,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5002 (1x50)

2.00 Pak Pak 67.533,00 0 135.066,00 2.00 Pak Pak 67.533,00 0 135.066,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan di Bidang Koperasi
UMKM, Pariwisata dan Ekonomi Kreatif di Kalimantan
Barat

0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot BPTP

2.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 45.400,00 2.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 45.400,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 15

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Ballpoint
    Spesifikasi : Snowman V5

5.00 Buah Buah 3.973,00 0 19.865,00 5.00 Buah Buah 3.973,00 0 19.865,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

4.00 Buah Buah 28.375,00 0 113.500,00 4.00 Buah Buah 28.375,00 0 113.500,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

2.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 5.676,00 2.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 5.676,00 0,00 0,00

[#] C. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Perindustrian dan
Perdagangan di Kalimantan Barat 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Kenko K-1

1.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 68.100,00 1.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 68.100,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.155

6.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 51.078,00 6.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 51.078,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

6.00 Buah Buah 28.375,00 0 170.250,00 6.00 Buah Buah 28.375,00 0 170.250,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

5.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 14.190,00 5.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 14.190,00 0,00 0,00

Cutter
    Spesifikasi : Kenko

2.00 Pcs Pcs 18.160,00 0 36.320,00 2.00 Pcs Pcs 18.160,00 0 36.320,00 0,00 0,00

Stabilo
    Spesifikasi : Joyko HL 1-5 (1x10)

5.00 Buah Buah 4.540,00 0 22.700,00 5.00 Buah Buah 4.540,00 0 22.700,00 0,00 0,00

[#] D. Fasilitasi Kebijakan Akses Keuangan Daerah di
Kalimantan Barat 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Kenko Win jeller

2.00 Lusin Lusin 32.915,00 0 65.830,00 2.00 Lusin Lusin 32.915,00 0 65.830,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

6.00 Buah Buah 28.375,00 0 170.250,00 6.00 Buah Buah 28.375,00 0 170.250,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.107

1.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 37.455,00 1.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 37.455,00 0,00 0,00

Binder
    Spesifikasi : Combo clip no.260

2.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 37.456,00 2.00 Lusin Lusin 18.728,00 0 37.456,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5002 (1x50)

2.00 Pak Pak 67.533,00 0 135.066,00 2.00 Pak Pak 67.533,00 0 135.066,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik jepit f.one

1.00 Lusin Lusin 68.100,00 0 68.100,00 1.00 Lusin Lusin 68.100,00 0 68.100,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 16

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5001

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00

Stopmap
    Spesifikasi : Bio Folio

1.00 Pak Pak 28.375,00 0 28.375,00 1.00 Pak Pak 28.375,00 0 28.375,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover 2.773.436,00 2.773.436,00 0,00 0,00

[#] A. Fasilitasi Bahan Rumusan Pengelolaan Kebijakan
Bidang Infrastruktur 0,00 0

[-] 0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

6.00 Rim Rim 59.361,00 0 356.166,00 6.00 Rim Rim 59.361,00 0 356.166,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr A4

6.00 Rim Rim 51.983,00 0 311.898,00 6.00 Rim Rim 51.983,00 0 311.898,00 0,00 0,00

Berbagai Kertas
    Spesifikasi : Kertas NCR 3 Ply

1.00 Buku Buku 70.000,00 0 70.000,00 1.00 Buku Buku 70.000,00 0 70.000,00 0,00 0,00

Kertas Warna
    Spesifikasi : Sidu F4 HVS 70 gr

1.00 Rim Rim 88.530,00 0 88.530,00 1.00 Rim Rim 88.530,00 0 88.530,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan di Bidang Koperasi
UMKM, Pariwisata dan Ekonomi Kreatif di Kalimantan
Barat

0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

6.00 Rim Rim 59.361,00 0 356.166,00 6.00 Rim Rim 59.361,00 0 356.166,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 0,00 0,00

Berbagai Kertas
    Spesifikasi : Kertas NCR 3 Ply

1.00 Buku Buku 70.000,00 0 70.000,00 1.00 Buku Buku 70.000,00 0 70.000,00 0,00 0,00

[#] C. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Perindustrian dan
Perdagangan di Kalimantan Barat 0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

6.00 Rim Rim 59.361,00 0 356.166,00 6.00 Rim Rim 59.361,00 0 356.166,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

5.00 Rim Rim 49.032,00 0 245.160,00 5.00 Rim Rim 49.032,00 0 245.160,00 0,00 0,00

[#] D. Fasilitasi Kebijakan Akses Keuangan Daerah di
Kalimantan Barat 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 17

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr A4

6.00 Rim Rim 51.983,00 0 311.898,00 6.00 Rim Rim 51.983,00 0 311.898,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 4.475.000,00 4.475.000,00 0,00 0,00

[#] A. Fasilitasi Bahan Rumusan Pengelolaan Kebijakan
Bidang Infrastruktur 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 100 lembar

4.00 Buku Buku 27.500,00 0 110.000,00 4.00 Buku Buku 27.500,00 0 110.000,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3500.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.050.000,00 3500.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.050.000,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan di Bidang Koperasi
UMKM, Pariwisata dan Ekonomi Kreatif di Kalimantan
Barat

0,00 0

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3500.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.050.000,00 3500.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.050.000,00 0,00 0,00

[#] C. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Perindustrian dan
Perdagangan di Kalimantan Barat 0,00 0

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3500.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.050.000,00 3500.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.050.000,00 0,00 0,00

Barang Cetakan
    Spesifikasi : Penjilidan Laporan

3.00 Buku Buku 15.000,00 0 45.000,00 3.00 Buah Buku 15.000,00 0 45.000,00 0,00 0,00

[#] D. Fasilitasi Kebijakan Akses Keuangan Daerah di
Kalimantan Barat 0,00 0

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3500.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.050.000,00 3500.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.050.000,00 0,00 0,00

Barang Cetakan
    Spesifikasi : Penjilidan Laporan

4.00 Buku Buku 15.000,00 0 60.000,00 4.00 Buku Buku 15.000,00 0 60.000,00 0,00 0,00

Barang Cetakan
    Spesifikasi : Penjilidan Laporan

4.00 Buku Buku 15.000,00 0 60.000,00 4.00 Buku Buku 15.000,00 0 60.000,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer 2.986.350,00 2.986.350,00 0,00 0,00

[#] A. Fasilitasi Bahan Rumusan Pengelolaan Kebijakan
Bidang Infrastruktur 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 18

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Hitam IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 180.000,00 0 180.000,00 1.00 Buah Buah 180.000,00 0 180.000,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Warna
IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Black)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Yellow)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Cyan)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Magenta)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan di Bidang Koperasi
UMKM, Pariwisata dan Ekonomi Kreatif di Kalimantan
Barat

0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Hitam IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 180.000,00 0 180.000,00 1.00 Buah Buah 180.000,00 0 180.000,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Warna
IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : E-print E-Print Universal Refill Kit Canon
Hitam

1.00 Botol Botol 34.050,00 0 34.050,00 1.00 Botol Botol 34.050,00 0 34.050,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Cyan)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Magenta)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 (Yellow)

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00

[#] C. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Perindustrian dan
Perdagangan di Kalimantan Barat 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Hitam IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 180.000,00 0 180.000,00 1.00 Buah Buah 180.000,00 0 180.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 19

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Warna
IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 0,00 0,00

[#] D. Fasilitasi Kebijakan Akses Keuangan Daerah di
Kalimantan Barat 0,00 0

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Warna
IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 0,00 0,00

Catridge
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Hitam (830)

1.00 Buah Buah 280.000,00 0 280.000,00 1.00 Buah Buah 280.000,00 0 280.000,00 0,00 0,00

Catridge
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Hitam (830)

1.00 Buah Buah 280.000,00 0 280.000,00 1.00 Buah Buah 280.000,00 0 280.000,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 27.300.000,00 18.000.000,00 (9.300.000,00) (34,07)

[#] A. Fasilitasi Bahan Rumusan Pengelolaan Kebijakan
Bidang Infrastruktur 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat Kantor

90.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.960.000,00 90.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.960.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat Kantor/Kegiatan

90.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.440.000,00 90.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.440.000,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan di Bidang Koperasi
UMKM, Pariwisata dan Ekonomi Kreatif di Kalimantan
Barat

0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat Kantor

140.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 6.160.000,00 60.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.640.000,00 (3.520.000,00) (57,14)

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat Kantor

140.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 2.240.000,00 60.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 960.000,00 (1.280.000,00) (57,14)

[#] C. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Perindustrian dan
Perdagangan di Kalimantan Barat 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat Kantor

105.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 4.620.000,00 60.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.640.000,00 (1.980.000,00) (42,86)

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat Kantor

105.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.680.000,00 60.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 960.000,00 (720.000,00) (42,86)

[#] D. Fasilitasi Kebijakan Akses Keuangan Daerah di
Kalimantan Barat 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 20

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum Rapat Kantor

120.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 5.280.000,00 90.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.960.000,00 (1.320.000,00) (25,00)

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat Kantor

120.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 90.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.440.000,00 (480.000,00) (25,00)

5.1.02.02 Belanja Jasa 429.000.000,00 324.840.000,00 (104.160.000,00) (24,28)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 429.000.000,00 324.840.000,00 (104.160.000,00) (24,28)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan 429.000.000,00 324.840.000,00 (104.160.000,00) (24,28)

[#] A. Fasilitasi Bahan Rumusan Pengelolaan Kebijakan
Bidang Infrastruktur 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Wakil Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Sekretaris

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Penanggungjawab

0 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 8.400.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Pengarah

0 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 9.000.000,00 0

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan di Bidang Koperasi
UMKM, Pariwisata dan Ekonomi Kreatif di Kalimantan
Barat

0,00 0



Printed on Simakda Halaman 21

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Pengarah

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Penanggungjawab

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Wakil Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Sekretaris

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00

[-]Tim Sekretariat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Sekretariat Tim/ Panitia
Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah Anggota

0 4.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

220.000,00 0 10.560.000,00 10.560.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua/Wakil Ketua

0 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

250.000,00 0 3.000.000,00 3.000.000,00 0

[#] C. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Perindustrian dan
Perdagangan di Kalimantan Barat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Pengarah

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 22

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Penanggungjawab

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Wakil Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Sekretaris

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00

[-]Tim Sekretariat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Sekretariat Tim/ Panitia
Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah Anggota

0 6 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

220.000,00 0 15.840.000,00 15.840.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua/Wakil Ketua

0 1.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

250.000,00 0 3.000.000,00 3.000.000,00 0

[#] D. Fasilitasi Kebijakan Akses Keuangan Daerah di
Kalimantan Barat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah Pengarah

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000,00 0 18.000.000,00 0.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000,00 0 (18.000.000,00) (100,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah Penanggungjawab

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000,00 0 15.000.000,00 0.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000,00 0 (15.000.000,00) (100,00)



Printed on Simakda Halaman 23

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000,00 0 12.000.000,00 0.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000,00 0 (12.000.000,00) (100,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah Wakil Ketua

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

850.000,00 0 10.200.000,00 0.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

850.000,00 0 (10.200.000,00) (100,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah Sekretaris

12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 0.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 (9.000.000,00) (100,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah Anggota

156.00 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 117.000.000,00 0.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 (117.000.000,00) (100,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua

0 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000,00 0 7.800.000,00 7.800.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Pengarah

0 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000,00 0 9.000.000,00 9.000.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Penanggungjawab

0 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000,00 0 8.400.000,00 8.400.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Wakil Ketua

0 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

600.000,00 0 7.200.000,00 7.200.000,00 0



Printed on Simakda Halaman 24

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Sekretaris

0 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 6.000.000,00 6.000.000,00 0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Anggota

0 60 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 30.000.000,00 30.000.000,00 0

[-]Tim Sekretariat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Sekretariat Tim/ Panitia
Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris
Daerah Anggota

0 6.00 Orang x
12.00 Bulan

Orang /
Bulan

220.000,00 0 15.840.000,00 15.840.000,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi :Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Ketua/Wakil Ketua

0 12.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

250.000,00 0 3.000.000,00 3.000.000,00 0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Anggota

108.00 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 54.000.000,00 60.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 30.000.000,00 (24.000.000,00) (44,44)

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Anggota

96.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 48.000.000,00 60.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 30.000.000,00 (18.000.000,00) (37,50)

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Anggota

96.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 48.000.000,00 60.00 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000,00 0 30.000.000,00 (18.000.000,00) (37,50)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 21.520.000,00 19.238.000,00 (2.282.000,00) (10,60)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 21.520.000,00 19.238.000,00 (2.282.000,00) (10,60)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 21.520.000,00 19.238.000,00 (2.282.000,00) (10,60)

[#] A. Fasilitasi Bahan Rumusan Pengelolaan Kebijakan
Bidang Infrastruktur 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang /
Hari

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 25

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Kab/Kota Pejabat Esln IV/Gol.III

2.00 OH OH 430.000,00 0 860.000,00 2.00 Orang /
Hari

OH 430.000,00 0 860.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Kalimantan
Barat

6.00 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000,00 0 2.280.000,00 6.00 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000,00 0 2.280.000,00 0,00 0,00

[#] B. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan di Bidang Koperasi
UMKM, Pariwisata dan Ekonomi Kreatif di Kalimantan
Barat

0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 1 Orang / Hari OH 600.000,00 0 600.000,00 (600.000,00) (50,00)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam Daerah Kab
Landak Darat

1.00 Orang /
PP

Orang / PP 540.000,00 0 540.000,00 3 Orang / PP Orang / PP 540.000,00 0 1.620.000,00 1.080.000,00 200,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Kab/Kota Pejabat Esln IV/Gol.III

4.00 OH OH 430.000,00 0 1.720.000,00 2 Orang / Hari OH 430.000,00 0 860.000,00 (860.000,00) (50,00)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Kalimantan
Barat

9.00 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000,00 0 3.420.000,00 6.00 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000,00 0 2.280.000,00 (1.140.000,00) (33,33)

[#] C. Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan Perindustrian dan
Perdagangan di Kalimantan Barat 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam Daerah Kab
Mempawah Darat

4.00 Orang /
PP

Orang / PP 460.000,00 0 1.840.000,00 4.00 Orang /
PP

Orang / PP 460.000,00 0 1.840.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Kalimantan
Barat

8.00 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000,00 0 3.040.000,00 8.00 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000,00 0 3.040.000,00 0,00 0,00

[#] D. Fasilitasi Kebijakan Akses Keuangan Daerah di
Kalimantan Barat 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 1 Orang / PP OH 600.000,00 0 600.000,00 (600.000,00) (50,00)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Daerah Kab/Kota Pejabat Esln IV/Gol.III

2.00 OH OH 430.000,00 0 860.000,00 1 Orang / Hari OH 430.000,00 0 430.000,00 (430.000,00) (50,00)



Printed on Simakda Halaman 26

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Kalimantan
Barat

6.00 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000,00 0 2.280.000,00 4 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000,00 0 1.520.000,00 (760.000,00) (33,33)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam Daerah Kab
Bengkayang Darat

2.00 Orang /
PP

Orang / PP 540.000,00 0 1.080.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 540.000,00 0 1.080.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi :Satuan Tarif Transportasi Dalam Daerah Kab
Singkawang Darat

0 2 Orang / PP Orang / PP 514.000,00 0 1.028.000,00 1.028.000,00 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 489.720.766,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 373.978.766,00 (115.742.000,00) (23,63)

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 1.002.576.478,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 824.454.478,00

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 270.611.075,00

Februari 87.914.199,00

Maret 79.050.000,00

April 69.330.000,00

Mei 58.184.032,00

Juni 61.005.600,00

Juli 72.456.944,00

Agustus 58.538.475,00

September 60.164.253,00

Oktober 66.121.900,00

November 60.150.000,00

Desember 59.050.000,00

Jumlah 1.002.576.478,00



Printed on Simakda Halaman 1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN SKPDPEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2021

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021
 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
 Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
 Program : 4.01.06 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN
 Sasaran Program :
 Capaian Program : -
 Kegiatan : 4.01.06.1.02 Pengelolaan Kebijakan dan Koordinasi SumberDaya Alam
 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN
 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah)
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 538.335.745,00 (lima ratus tiga puluh delapan juta tiga ratus tiga puluh lima ribu tujuh ratus empat puluh lima rupiah)
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 592.169.319,50 (lima puluh sembilan milyar dua ratus enam belas juta sembilan ratus tiga puluh satu ribu sembilan ratus lima rupiah)
 

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 538.335.745,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 463.227.145,00

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

 Sub Kegiatan : 4.01.06.1.02.01 - Koordinasi, Sinkronisasi dan EvaluasiKebijakan Pertanian, Kehutanan, Kelautan, dan Perikanan
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen - 4 Dokumen



Printed on Simakda Halaman 2

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 268.304.257,00 231.004.257,00 (37.300.000,00) (13,90)

5.1 BELANJA OPERASI 268.304.257,00 231.004.257,00 (37.300.000,00) (13,90)

5.1.01 Belanja Pegawai 1.360.000,00 1.360.000,00 0,00 0,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 1.360.000,00 1.360.000,00 0,00 0,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium 1.360.000,00 1.360.000,00 0,00 0,00

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 1.360.000,00 1.360.000,00 0,00 0,00

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa
    Spesifikasi : Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

1.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 680.000,00 0 680.000,00 1.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 680.000,00 0 680.000,00 0,00 0,00

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa
    Spesifikasi : Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

1.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 680.000,00 0 680.000,00 1.00 Orang /
Kegiatan

Orang / Bulan 680.000,00 0 680.000,00 0,00 0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 266.944.257,00 229.644.257,00 (37.300.000,00) (13,97)

5.1.02.01 Belanja Barang 44.782.257,00 44.782.257,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 44.782.257,00 44.782.257,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor 1.173.845,00 1.173.845,00 0,00 0,00

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot BPTP

2.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 45.400,00 2.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 45.400,00 0,00 0,00

Cutter
    Spesifikasi : Joyko L - 500

2.00 Buah Buah 40.860,00 0 81.720,00 2.00 Buah Buah 40.860,00 0 81.720,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

15.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 42.570,00 15.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 42.570,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : plastik tali f.one (1x12)

12.00 Pcs Pcs 3.405,00 0 40.860,00 12.00 Pcs Pcs 3.405,00 0 40.860,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 3

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Map
    Spesifikasi : plastik snel f.one

1.00 Lusin Lusin 68.100,00 0 68.100,00 1.00 Lusin Lusin 68.100,00 0 68.100,00 0,00 0,00

Stopmap
    Spesifikasi : Bio Folio

2.00 Pak Pak 28.375,00 0 56.750,00 2.00 Pak Pak 28.375,00 0 56.750,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan di
Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot G-2 BL G-2.7, E 206

8.00 Buah Buah 5.108,00 0 40.864,00 8.00 Buah Buah 5.108,00 0 40.864,00 0,00 0,00

Clip Board
    Spesifikasi : -

3.00 Buah Buah 23.154,00 0 69.462,00 3.00 Buah Buah 23.154,00 0 69.462,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5002

2.00 Box Box 105.555,00 0 211.110,00 2.00 Box Box 105.555,00 0 211.110,00 0,00 0,00

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot G-1 Grip 0.7, E 122

7.00 Buah Buah 5.108,00 0 35.756,00 7.00 Buah Buah 5.108,00 0 35.756,00 0,00 0,00

Ballpoint
    Spesifikasi : Standard AE7

1.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 22.700,00 1.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 22.700,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

10.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 28.380,00 10.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 28.380,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no. 23/15

1.00 Pcs Pcs 25.538,00 0 25.538,00 1.00 Pcs Pcs 25.538,00 0 25.538,00 0,00 0,00

Spidol
    Spesifikasi : Snowman permanen

2.00 Buah Buah 8.512,00 0 17.024,00 2.00 Buah Buah 8.512,00 0 17.024,00 0,00 0,00

Spidol
    Spesifikasi : Snowman Whiteboard

5.00 Buah Buah 10.215,00 0 51.075,00 5.00 Buah Buah 10.215,00 0 51.075,00 0,00 0,00

[#] D. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan
Kehutanan di Kalimantan Barat 0,00 0

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5001

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00

Stapler
    Spesifikasi : Kangaro HD 10

1.00 Buah Buah 16.458,00 0 16.458,00 1.00 Buah Buah 16.458,00 0 16.458,00 0,00 0,00

Ballpoint
    Spesifikasi : Pilot GP Gel Point 0.7, E 187

9.00 Buah Buah 16.458,00 0 148.122,00 9.00 Buah Buah 16.458,00 0 148.122,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 4

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no. 23/17

2.00 Pcs Pcs 27.808,00 0 55.616,00 2.00 Pcs Pcs 27.808,00 0 55.616,00 0,00 0,00

Isi Staples
    Spesifikasi : Kangaro no.10

5.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 14.190,00 5.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 14.190,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover 2.672.362,00 2.672.362,00 0,00 0,00

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Kertas HVS
    Spesifikasi : Copy laser 70 gr Harga per Rim
F4

5.00 Rim Rim 61.290,00 0 306.450,00 5.00 Rim Rim 61.290,00 0 306.450,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 0,00 0,00

Amplop
    Spesifikasi : Jaya Airmail 110

2.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 34.050,00 2.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 34.050,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan di
Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0

Amplop
    Spesifikasi : Jaya Airmail 110

2.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 34.050,00 2.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 34.050,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

5.00 Rim Rim 59.361,00 0 296.805,00 5.00 Rim Rim 59.361,00 0 296.805,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 0,00 0,00

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0

Amplop Dinas Putih Panjang
    Spesifikasi : Paperline isi 100 lembar
Panjang

2.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 192.950,00 2.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 192.950,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

2.00 Rim Rim 59.361,00 0 118.722,00 2.00 Rim Rim 59.361,00 0 118.722,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

5.00 Rim Rim 52.210,00 0 261.050,00 5.00 Rim Rim 52.210,00 0 261.050,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 5

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Berbagai Kertas
    Spesifikasi : 4 ply Standar 14 NCR

1.00 Rim Rim 317.800,00 0 317.800,00 1.00 Rim Rim 317.800,00 0 317.800,00 0,00 0,00

[#] D. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan
Kehutanan di Kalimantan Barat 0,00 0

Amplop Dinas Putih Panjang
    Spesifikasi : Paperline isi 100 lembar
Panjang

1.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 96.475,00 1.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 96.475,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr F4

4.00 Rim Rim 52.210,00 0 208.840,00 4.00 Rim Rim 52.210,00 0 208.840,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

2.00 Rim Rim 59.361,00 0 118.722,00 2.00 Rim Rim 59.361,00 0 118.722,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 70 gr A4

4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 4.00 Rim Rim 49.032,00 0 196.128,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 3.759.300,00 3.759.300,00 0,00 0,00

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3000.00 Lembar Lembar 300,00 0 900.000,00 3000.00
Lembar

Lembar 300,00 0 900.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan di
Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3531.00 Lembar Lembar 300,00 0 1.059.300,00 3531.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.059.300,00 0,00 0,00

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3000.00 Lembar Lembar 300,00 0 900.000,00 3000.00
Lembar

Lembar 300,00 0 900.000,00 0,00 0,00

[#] D. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan
Kehutanan di Kalimantan Barat 0,00 0

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3000.00 Lembar Lembar 300,00 0 900.000,00 3000.00
Lembar

Lembar 300,00 0 900.000,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer 2.076.750,00 2.076.750,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 6

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam Epson L-350, L-360, L-565
    Spesifikasi : -

1.00 Buah Buah 264.000,00 0 264.000,00 1.00 Buah Buah 264.000,00 0 264.000,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : E-print E-Print Universal Refill
Kit Canon Hitam

2.00 Botol Botol 34.050,00 0 68.100,00 2.00 Botol Botol 34.050,00 0 68.100,00 0,00 0,00

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Hitam
IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 180.000,00 0 180.000,00 1.00 Buah Buah 180.000,00 0 180.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan di
Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0

Cartridge 4 Warna Epson L-350, L-360, L-565
    Spesifikasi : -

1.00 Buah Buah 350.000,00 0 350.000,00 1.00 Buah Buah 350.000,00 0 350.000,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Black)

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : E-print E-Print Universal Refill
Kit Canon Warna

3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 0,00 0,00

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Hitam
IP2700/MP280

2.00 Buah Buah 180.000,00 0 360.000,00 2.00 Buah Buah 180.000,00 0 360.000,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : E-print E-Print Universal Refill
Kit Canon Hitam

4.00 Botol Botol 34.050,00 0 136.200,00 4.00 Botol Botol 34.050,00 0 136.200,00 0,00 0,00

[#] D. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan
Kehutanan di Kalimantan Barat 0,00 0

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Cyan)

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Magenta)

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00

Tinta Printer
    Spesifikasi : Epson 003 (Yellow)

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 7

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Catridge Printer Canon Warna
IP2700/MP280

1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 1.00 Buah Buah 185.000,00 0 185.000,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 35.100.000,00 35.100.000,00 0,00 0,00

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Kegiatan Kantor

100.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 4.400.000,00 100.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 4.400.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan di
Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat
Kantor

40.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 640.000,00 40.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 640.000,00 0,00 0,00

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Kegiatan Kantor

100.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 4.400.000,00 100.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 4.400.000,00 0,00 0,00

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

40.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.760.000,00 40.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.760.000,00 0,00 0,00

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat
Kantor

40.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 640.000,00 40.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 640.000,00 0,00 0,00

[#] D. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan
Kehutanan di Kalimantan Barat 0,00 0

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Kegiatan Kantor

140.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 6.160.000,00 140.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 6.160.000,00 0,00 0,00

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat
Kantor

25.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 400.000,00 25.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 400.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

100.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 100.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 8

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum rapat
Kantor

40.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 640.000,00 40.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 640.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

40.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.760.000,00 40.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.760.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

100.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 100.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

40.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.760.000,00 40.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.760.000,00 0,00 0,00

Beban Makanan dan Minuman lainnya
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Kegiatan Kantor

100.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 4.400.000,00 100.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 4.400.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

100.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 100.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

140.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 2.240.000,00 140.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 2.240.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

25.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.100.000,00 25.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.100.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 151.900.000,00 114.600.000,00 (37.300.000,00) (24,56)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 53.900.000,00 16.600.000,00 (37.300.000,00) (69,20)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 8.000.000,00 (8.000.000,00) (100,00)

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Non PNS Lainnya
    Spesifikasi : Honorarium Narasumber
Moderator Atau Pembawa Acara Profesional
(Honorarium Moderator)

4.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000,00 0 4.000.000,00 0.00 Orang /
Jam

Orang /
Kegiatan

1.000.000,00 0 (4.000.000,00) (100,00)

[#] B. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan di
Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 9

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Non PNS Lainnya
    Spesifikasi : Honorarium Narasumber
Moderator Atau Pembawa Acara Profesional
(Honorarium Moderator)

4.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000,00 0 4.000.000,00 0.00 Orang /
Jam

Orang /
Kegiatan

1.000.000,00 0 (4.000.000,00) (100,00)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 45.900.000,00 16.600.000,00 (29.300.000,00) (63,83)

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia
Pelaksana Kegiatan Dan Sekretariat Tim/
Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Tim
Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Pengarah

2.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 750.000,00 0 1.500.000,00 1.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 750.000,00 0 750.000,00 (750.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

4.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 1.600.000,00 2.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 (800.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 1.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 300.000,00 (300.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

26.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 7.800.000,00 6.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 1.800.000,00 (6.000.000,00) (76,92)

[#] B. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan di
Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia
Pelaksana Kegiatan Dan Sekretariat Tim/
Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Tim
Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
Sekretaris Daerah Penanggungjawab

2.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 700.000,00 0 1.400.000,00 1 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 700.000,00 0 700.000,00 (700.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 1 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 (400.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 1 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 300.000,00 (300.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

30.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 9.000.000,00 7.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 2.100.000,00 (6.900.000,00) (76,67)

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 10

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 2.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 2.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

30.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 9.000.000,00 13.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 3.900.000,00 (5.100.000,00) (56,67)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 2 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 0,00 0,00

[#] D. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan
Kehutanan di Kalimantan Barat 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 1.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 (400.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

30.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 9.000.000,00 7.00 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 2.100.000,00 (6.900.000,00) (76,67)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 1 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 300.000,00 (300.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 1 Orang /
Bulan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 450.000,00 (450.000,00) (50,00)

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 98.000.000,00 98.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.09.0012
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi
Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan
Teknik

98.000.000,00 98.000.000,00 0,00 0,00

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] Penyusunan Kebijakan Tata Niaga Karet 0,00 0

Jasa Konsultansi Perencanaan
    Spesifikasi : Jasa Konsultansi Perencanaan
(koefisien = pagu / harga satuan)

0.49 Ls Ls 100.000.000,00 0 49.000.000,00 0.49 Ls Ls 100.000.000,00 0 49.000.000,00 0,00 0,00

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] Kajian Nilai Tukar Petani Sektor Perikanan 0,00 0

Jasa Konsultansi Perencanaan
    Spesifikasi : Jasa Konsultansi Perencanaan
(koefisien = pagu / harga satuan)

0.49 Ls Ls 100.000.000,00 0 49.000.000,00 0.49 Ls Ls 100.000.000,00 0 49.000.000,00 0,00 0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 70.262.000,00 70.262.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 11

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 70.262.000,00 70.262.000,00 0,00 0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 70.262.000,00 70.262.000,00 0,00 0,00

[#] A. Pengelolaan Rumusan Kebijakan
Bidang Pertanian dan Pangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang /
Hari

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Kab/Kota Pejabat Esln
IV/Gol.III

6.00 OH OH 430.000,00 0 2.580.000,00 6.00 Orang /
Hari

OH 430.000,00 0 2.580.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Bengkayang Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 540.000,00 0 1.080.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 540.000,00 0 1.080.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Sambas Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan di
Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

8.00 OH OH 600.000,00 0 4.800.000,00 8.00 Orang /
Hari

OH 600.000,00 0 4.800.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 0,00 0,00

[#] C. Koordinsi dan Evaluasi Bidang
Pertanian dan Pangan 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang /
Hari

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 12

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Kab/Kota Pejabat Esln
IV/Gol.III

6.00 OH OH 430.000,00 0 2.580.000,00 6.00 Orang /
Hari

OH 430.000,00 0 2.580.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Sintang Pesawat

2.00 Orang / PP Orang / PP 1.400.000,00 0 2.800.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 1.400.000,00 0 2.800.000,00 0,00 0,00

Beban Pemeriksaan Rapid Test
    Spesifikasi : Biaya Pemeriksaan Rapid Test

2.00 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 400.000,00 2.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 200.000,00 0 400.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Singkawang Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 514.000,00 0 1.028.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 514.000,00 0 1.028.000,00 0,00 0,00

[#] D. Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan
Kehutanan di Kalimantan Barat 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Kab/Kota Pejabat Esln
IV/Gol.III

6.00 OH OH 430.000,00 0 2.580.000,00 6.00 Orang /
Hari

OH 430.000,00 0 2.580.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang /
Hari

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Beban Pemeriksaan Rapid Test
    Spesifikasi : Biaya Pemeriksaan Rapid Test

5.00 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 1.000.000,00 5.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 200.000,00 0 1.000.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
DKI Jakarta Luar Kota

3.00 Orang/Hari Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 3.00 Orang /
Hari

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Penginapan DKI
Jakarta PEJABAT ESLN III/Gol IV

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 2.00 Orang /
Hari

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Biaya Tiket Perjalanan Dinas
Pontianak-Jakarta Ekonomi PP

1.00 Orang / PP Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 1.00 Orang /
PP

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Transportasi Darat
Dari DKI Jakarta ke Kabupaten/Kota Sekitar
One Way Jakarta-Kota Tangerang

2.00 Orang/Kali Orang/Kali 286.000,00 0 572.000,00 2.00 Orang /
Kali

Orang/Kali 286.000,00 0 572.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 13

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
DKI Jakarta Luar Kota

3.00 Orang/Hari Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 3.00 Orang /
Hari

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Penginapan DKI
Jakarta PEJABAT ESLN III/Gol IV

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 2.00 Orang /
Hari

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Biaya Tiket Perjalanan Dinas
Pontianak-Jakarta Ekonomi PP

1.00 Orang / PP Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 1.00 Orang /
PP

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 0,00 0,00

Beban Pemeriksaan Rapid Test
    Spesifikasi : Biaya Pemeriksaan Rapid Test

1.00 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 200.000,00 1.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 200.000,00 0 200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Transportasi Darat
Dari DKI Jakarta ke Kabupaten/Kota Sekitar
One Way Jakarta-Kota Tangerang

2.00 Orang/Kali Orang/Kali 286.000,00 0 572.000,00 2.00 Orang /
Kali

Orang/Kali 286.000,00 0 572.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Mempawah Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 460.000,00 0 920.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 460.000,00 0 920.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Ketapang Pesawat

2.00 Orang / PP Orang / PP 2.000.000,00 0 4.000.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 2.000.000,00 0 4.000.000,00 0,00 0,00

Beban Pemeriksaan Rapid Test
    Spesifikasi : Biaya Pemeriksaan Rapid Test

2.00 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 400.000,00 2.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 200.000,00 0 400.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Ketapang Pesawat

2.00 Orang / PP Orang / PP 2.000.000,00 0 4.000.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 2.000.000,00 0 4.000.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Kapuas Hulu Pesawat

2.00 Orang / PP Orang / PP 2.500.000,00 0 5.000.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 2.500.000,00 0 5.000.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 268.304.257,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 231.004.257,00 (37.300.000,00) (13,90)

 

 Sub Kegiatan : 4.01.06.1.02.02 - Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Pertambangan dan Lingkungan Hidup
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen - 2 Dokumen



Printed on Simakda Halaman 14

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 141.795.060,00 121.852.060,00 (19.943.000,00) (14,06)

5.1 BELANJA OPERASI 141.795.060,00 121.852.060,00 (19.943.000,00) (14,06)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 141.795.060,00 121.852.060,00 (19.943.000,00) (14,06)

5.1.02.01 Belanja Barang 38.487.060,00 38.487.060,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 38.487.060,00 38.487.060,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor 1.954.340,00 1.954.340,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Boxy Boxy 001 E 43

12.00 Buah Buah 11.010,00 0 132.120,00 12.00 Buah Buah 11.010,00 0 132.120,00 0,00 0,00

Ballpoint
    Spesifikasi : Kenko K-1

2.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 136.200,00 2.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 136.200,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5002

2.00 Box Box 105.555,00 0 211.110,00 2.00 Box Box 105.555,00 0 211.110,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 0,00 0,00

Box File
    Spesifikasi : Bantex Jumbo Box File 401 1 26
Folio 100mm

5.00 Pcs Pcs 30.000,00 0 150.000,00 5.00 Pcs Pcs 30.000,00 0 150.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Lingkungan Hidup 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Boxy Boxy 001 E 43

10.00 Buah Buah 11.010,00 0 110.100,00 10.00 Buah Buah 11.010,00 0 110.100,00 0,00 0,00

Ballpoint
    Spesifikasi : Kenko K-1

2.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 136.200,00 2.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 136.200,00 0,00 0,00

Box File
    Spesifikasi : Bantex Jumbo Box File 401 1 26
Folio 100mm

10.00 Pcs Pcs 30.000,00 0 300.000,00 10.00 Pcs Pcs 30.000,00 0 300.000,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5002

2.00 Box Box 105.555,00 0 211.110,00 2.00 Box Box 105.555,00 0 211.110,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 15

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover 2.860.220,00 2.860.220,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 104

4.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 68.100,00 4.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 68.100,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Loose Leaf K 84 (Loose Leaf
Plastik) Besar

4.00 Pak Pak 52.210,00 0 208.840,00 4.00 Pak Pak 52.210,00 0 208.840,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

20.00 Rim Rim 59.361,00 0 1.187.220,00 20.00 Rim Rim 59.361,00 0 1.187.220,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Lingkungan Hidup 0,00 0

Kertas
    Spesifikasi : Loose Leaf K 84 (Loose Leaf
Plastik) Besar

4.00 Pak Pak 52.210,00 0 208.840,00 4.00 Pak Pak 52.210,00 0 208.840,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

20.00 Rim Rim 59.361,00 0 1.187.220,00 20.00 Rim Rim 59.361,00 0 1.187.220,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 2.625.200,00 2.625.200,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : 21 x 32 cm

10.00 Buku Buku 28.375,00 0 283.750,00 10.00 Buku Buku 28.375,00 0 283.750,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Lingkungan Hidup 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : 21 x 32 cm

10.00 Buku Buku 28.375,00 0 283.750,00 10.00 Buku Buku 28.375,00 0 283.750,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3400.00 Lembar Lembar 300,00 0 1.020.000,00 3400.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.020.000,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

3459.00 Lembar Lembar 300,00 0 1.037.700,00 3459.00
Lembar

Lembar 300,00 0 1.037.700,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 16

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer 2.247.300,00 2.247.300,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon CL-751 Black

3.00 Unit Unit 249.700,00 0 749.100,00 3.00 Unit Unit 249.700,00 0 749.100,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-41 Color

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Lingkungan Hidup 0,00 0

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-41 Color

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon CL-751 Black

3.00 Unit Unit 249.700,00 0 749.100,00 3.00 Unit Unit 249.700,00 0 749.100,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 28.800.000,00 28.800.000,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

240.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 10.560.000,00 240.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 10.560.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Lingkungan Hidup 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

240.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 10.560.000,00 240.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 10.560.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

240.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 3.840.000,00 240.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 3.840.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

240.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 3.840.000,00 240.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 3.840.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 35.400.000,00 19.300.000,00 (16.100.000,00) (45,48)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 35.400.000,00 19.300.000,00 (16.100.000,00) (45,48)



Printed on Simakda Halaman 17

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Tenaga Ahli / Narasumber/
Instruktur/ Pembahas
    Spesifikasi : Honorarium Tenaga Ahli /
Narasumber/ Instruktur/ Pembahas Pejabat
Eselon II/yang disetarakan

5.00 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000,00 0 5.000.000,00 5.00 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000,00 0 5.000.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Lingkungan Hidup 0,00 0

Honorarium Tenaga Ahli / Narasumber/
Instruktur/ Pembahas
    Spesifikasi : Honorarium Tenaga Ahli /
Narasumber/ Instruktur/ Pembahas Pejabat
Eselon II/yang disetarakan

5.00 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000,00 0 5.000.000,00 5.00 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000,00 0 5.000.000,00 0,00 0,00

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Moderator

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 1.400.000,00 2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 1.400.000,00 0,00 0,00

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Moderator

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 1.400.000,00 2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 1.400.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 22.600.000,00 6.500.000,00 (16.100.000,00) (71,24)

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 450.000,00 (450.000,00) (50,00)

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Lingkungan Hidup 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 900.000,00 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 450.000,00 (450.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 (400.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 800.000,00 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 (400.000,00) (50,00)



Printed on Simakda Halaman 18

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 300.000,00 (300.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

2.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 600.000,00 1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 300.000,00 (300.000,00) (50,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

30.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 9.000.000,00 7.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 2.100.000,00 (6.900.000,00) (76,67)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

30.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 9.000.000,00 7.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 2.100.000,00 (6.900.000,00) (76,67)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 67.908.000,00 64.065.000,00 (3.843.000,00) (5,66)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 67.908.000,00 64.065.000,00 (3.843.000,00) (5,66)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 67.908.000,00 64.065.000,00 (3.843.000,00) (5,66)

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pertambangan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Pemeriksaan Rapid Test
    Spesifikasi : Biaya Pemeriksaan Rapid Test

6.00 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 1.200.000,00 0.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 200.000,00 0 (1.200.000,00) (100,00)

Biaya Beban Swab PCR
    Spesifikasi :Beban Biaya Perjalanan Dinas
Luar Daerah

0 2 Orang / Kali Orang / Kali 1.500.000,00 0 3.000.000,00 3.000.000,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 4.00 Orang x
3.00 Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Kab/Kota Pejabat Esln
IV/Gol.III

6.00 OH OH 430.000,00 0 2.580.000,00 3.00 Orang x
2.00 Hari

OH 430.000,00 0 2.580.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 1.00 Orang x
2.00 Hari

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Kayong Utara Pesawat

2.00 Orang / PP Orang / PP 2.500.000,00 0 5.000.000,00 2.00 Orang / PP Orang / PP 2.500.000,00 0 5.000.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Kalimantan Barat

16.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 135.000,00 0 2.160.000,00 16.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 135.000,00 0 2.160.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 19

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Biaya Transportasi Lokal
    Spesifikasi : Biaya Transportasi Ke Lokasi

2.00 Ls Ls 1.000.000,00 0 2.000.000,00 2.00 Ls Ls 1.000.000,00 0 2.000.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Ketapang Pesawat

2.00 Orang / PP Orang / PP 2.000.000,00 0 4.000.000,00 2.00 Orang / PP Orang / PP 2.000.000,00 0 4.000.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Lingkungan Hidup 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Singkawang Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 514.000,00 0 1.028.000,00 2.00 Orang / PP Orang / PP 514.000,00 0 1.028.000,00 0,00 0,00

Beban Pemeriksaan Rapid Test
    Spesifikasi : Biaya Pemeriksaan Rapid Test

4.00 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 800.000,00 0 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 (800.000,00) (100,00)

Biaya Beban Swab PCR
    Spesifikasi :Beban Biaya Perjalanan Dinas
Luar Daerah

0 1.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 1.500.000,00 0 1.500.000,00 1.500.000,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Kapuas Hulu Pesawat

2.00 Orang / PP Orang / PP 2.500.000,00 0 5.000.000,00 2.00 Orang / PP Orang / PP 2.500.000,00 0 5.000.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

12.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 4.00 Orang x
3.00 Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 4.560.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 1.00 Orang x
2.00 Hari

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan
Dinas Dalam Daerah Kab/Kota Pejabat Esln
IV/Gol.III

6.00 OH OH 430.000,00 0 2.580.000,00 3.00 Orang x
2.00 Hari

OH 430.000,00 0 2.580.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Kalimantan Barat

12.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 135.000,00 0 1.620.000,00 12.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 135.000,00 0 1.620.000,00 0,00 0,00

Biaya Transportasi Lokal
    Spesifikasi : Biaya Transportasi Ke Lokasi

2.00 Ls Ls 1.000.000,00 0 2.000.000,00 2.00 Ls Ls 1.000.000,00 0 2.000.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Penginapan DKI
Jakarta PEJABAT ESLN III/Gol IV

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 1.00 Orang x
2.00 Hari

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 20

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Penginapan DKI
Jakarta PEJABAT ESELON IV/Gol III

2.00 OH OH 730.000,00 0 1.460.000,00 0 Orang OH 730.000,00 0 (1.460.000,00) (100,00)

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
DKI Jakarta Luar Kota

6.00 Orang/Hari Orang/Hari 530.000,00 0 3.180.000,00 1.00 Orang x
3.00 Hari

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 (1.590.000,00) (50,00)

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Biaya Tiket Perjalanan Dinas
Pontianak-Jakarta Ekonomi PP

2.00 Orang / PP Orang / PP 2.781.000,00 0 5.562.000,00 1 Orang / PP Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 (2.781.000,00) (50,00)

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Dalam Negeri Dki Jakarta

4.00 Orang / Kali Orang / Kali 256.000,00 0 1.024.000,00 2 Orang / Kali Orang / Kali 256.000,00 0 512.000,00 (512.000,00) (50,00)

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
DKI Jakarta Luar Kota

6.00 Orang/Hari Orang/Hari 530.000,00 0 3.180.000,00 2.00 Orang x
3.00 Hari

Orang/Hari 530.000,00 0 3.180.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Penginapan DKI
Jakarta PEJABAT ESLN III/Gol IV

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 1.00 Orang x
2.00 Hari

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Penginapan DKI
Jakarta PEJABAT ESELON IV/Gol III

2.00 OH OH 730.000,00 0 1.460.000,00 1.00 Orang x
2.00 Hari

OH 730.000,00 0 1.460.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Biaya Tiket Perjalanan Dinas
Pontianak-Jakarta Ekonomi PP

2.00 Orang / PP Orang / PP 2.781.000,00 0 5.562.000,00 2.00 Orang / PP Orang / PP 2.781.000,00 0 5.562.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Dalam Negeri Dki Jakarta

4.00 Orang / Kali Orang / Kali 256.000,00 0 1.024.000,00 4.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 256.000,00 0 1.024.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 141.795.060,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 121.852.060,00 (19.943.000,00) (14,06)

 

 Sub Kegiatan : 4.01.06.1.02.03 - Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi Kebijakan Energi dan Air
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi :
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember
 Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen - 2 Dokumen



Printed on Simakda Halaman 21

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

5 BELANJA DAERAH 128.236.428,00 110.370.828,00 (17.865.600,00) (13,93)

5.1 BELANJA OPERASI 128.236.428,00 110.370.828,00 (17.865.600,00) (13,93)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 128.236.428,00 110.370.828,00 (17.865.600,00) (13,93)

5.1.02.01 Belanja Barang 27.223.428,00 27.207.828,00 (15.600,00) (0,06)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 27.223.428,00 27.207.828,00 (15.600,00) (0,06)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Tulis Kantor 1.472.325,00 1.472.325,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Kelistrikan 0,00 0

[-] 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Boxy Boxy 001 E 43

6.00 Buah Buah 11.010,00 0 66.060,00 6.00 Buah Buah 11.010,00 0 66.060,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Sumber Daya Sumber Daya Air 0,00 0

Ballpoint
    Spesifikasi : Kenko K-1

2.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 136.200,00 2.00 Kotak Kotak 68.100,00 0 136.200,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5001

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00

Map
    Spesifikasi : Biola Biola 5002

3.00 Box Box 105.555,00 0 316.665,00 3.00 Box Box 105.555,00 0 316.665,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 10.00 Buah Buah 28.375,00 0 283.750,00 0,00 0,00

Ordner
    Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

20.00 Buah Buah 28.375,00 0 567.500,00 20.00 Buah Buah 28.375,00 0 567.500,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover 2.724.473,00 2.724.473,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Kelistrikan 0,00 0

[-] 0,00 0

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 104

2.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 34.050,00 2.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 34.050,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Sumber Daya Sumber Daya Air 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 22

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Amplop
    Spesifikasi : Garda Polos 104

1.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 17.025,00 1.00 Kotak Kotak 17.025,00 0 17.025,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Loose Leaf K 84 (Loose Leaf Plastik)
Besar

4.00 Pak Pak 52.210,00 0 208.840,00 4.00 Pak Pak 52.210,00 0 208.840,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

18.00 Rim Rim 59.361,00 0 1.068.498,00 18.00 Rim Rim 59.361,00 0 1.068.498,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Loose Leaf K 84 (Loose Leaf Plastik)
Besar

4.00 Pak Pak 52.210,00 0 208.840,00 4.00 Pak Pak 52.210,00 0 208.840,00 0,00 0,00

Kertas
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr F4

20.00 Rim Rim 59.361,00 0 1.187.220,00 20.00 Rim Rim 59.361,00 0 1.187.220,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 1.692.830,00 1.677.230,00 (15.600,00) (0,92)

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Kelistrikan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : Bhn Karton Buffalo 42 x 32 cm

4.00 Buku Buku 41.995,00 0 167.980,00 4.00 Buku Buku 41.995,00 0 167.980,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Sumber Daya Sumber Daya Air 0,00 0

Beban Cetak dan Penggandaan Lainnya
    Spesifikasi : 21 x 32 cm

10.00 Buku Buku 28.375,00 0 283.750,00 10.00 Buku Buku 28.375,00 0 283.750,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

2064.00 Lembar Lembar 300,00 0 619.200,00 2064.00
Lembar

Lembar 300,00 0 619.200,00 0,00 0,00

Beban Penggandaan
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio

2073.00 Lembar Lembar 300,00 0 621.900,00 2021.00
Lembar

Lembar 300,00 0 606.300,00 (15.600,00) (2,51)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer 2.133.800,00 2.133.800,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Kelistrikan 0,00 0

[-] 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon CL-751 Black

2.00 Unit Unit 249.700,00 0 499.400,00 2.00 Unit Unit 249.700,00 0 499.400,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 23

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-751 Cyan

1.00 Unit Unit 255.375,00 0 255.375,00 1.00 Unit Unit 255.375,00 0 255.375,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-751 Yellow

1.00 Unit Unit 255.375,00 0 255.375,00 1.00 Unit Unit 255.375,00 0 255.375,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Sumber Daya Sumber Daya Air 0,00 0

Cartridge Hitam
    Spesifikasi : Canon CL-751 Black

3.00 Unit Unit 249.700,00 0 749.100,00 3.00 Unit Unit 249.700,00 0 749.100,00 0,00 0,00

Cartridge Warna
    Spesifikasi : Canon CL-41 Color

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 0,00

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Kelistrikan 0,00 0

[-] 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

160.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 7.040.000,00 160.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 7.040.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

160.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 2.560.000,00 160.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 2.560.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Sumber Daya Sumber Daya Air 0,00 0

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi Makan/Minum
Rapat Kantor

160.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 7.040.000,00 160.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 7.040.000,00 0,00 0,00

Beban makanan dan minuman rapat
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum Rapat
Kantor/Kegiatan

160.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 2.560.000,00 160.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 2.560.000,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 38.050.000,00 17.100.000,00 (20.950.000,00) (55,06)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 38.050.000,00 17.100.000,00 (20.950.000,00) (55,06)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 10.200.000,00 (10.200.000,00) (100,00)

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Kelistrikan 0,00 0

[-] 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 24

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Tenaga Ahli / Narasumber /
Pembahas
    Spesifikasi : Honorarium Tenaga Ahli /
Narasumber/ Pembahas Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

4.00 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000,00 0 4.000.000,00 0.00 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000,00 0 (4.000.000,00) (100,00)

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Moderator

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 700.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 (700.000,00) (100,00)

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Pembawa Acara

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 (400.000,00) (100,00)

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Sumber Daya Sumber Daya Air 0,00 0

Honorarium Tenaga Ahli / Narasumber /
Pembahas
    Spesifikasi : Honorarium Tenaga Ahli /
Narasumber/ Pembahas Pejabat Eselon II/yang
disetarakan

4.00 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000,00 0 4.000.000,00 0.00 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000,00 0 (4.000.000,00) (100,00)

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Moderator

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 700.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000,00 0 (700.000,00) (100,00)

Honorarium Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Pembawa Acara

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 (400.000,00) (100,00)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 27.850.000,00 17.100.000,00 (10.750.000,00) (38,60)

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Kelistrikan 0,00 0

[-] 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Pengarah

3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 750.000,00 0 2.250.000,00 3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 750.000,00 0 2.250.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Penanggungjawab

3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 700.000,00 0 2.100.000,00 3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 700.000,00 0 2.100.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 25

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Ketua

3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 650.000,00 0 1.950.000,00 3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 650.000,00 0 1.950.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah Wakil
Ketua

3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 600.000,00 0 1.800.000,00 3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 600.000,00 0 1.800.000,00 0,00 0,00

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Sekretaris

3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 500.000,00 0 1.500.000,00 3.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 500.000,00 0 1.500.000,00 0,00 0,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Tim/Panitia Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah
Anggota

30.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 500.000,00 0 15.000.000,00 15.00 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 500.000,00 0 7.500.000,00 (7.500.000,00) (50,00)

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Sumber Daya Sumber Daya Air 0,00 0

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Penanggung Jawab

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 450.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000,00 0 (450.000,00) (100,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 400.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000,00 0 (400.000,00) (100,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris

1.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 300.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 (300.000,00) (100,00)

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
    Spesifikasi : Honorarium Anggota

7.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 2.100.000,00 0.00 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000,00 0 (2.100.000,00) (100,00)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 62.963.000,00 66.063.000,00 3.100.000,00 4,92

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 62.963.000,00 66.063.000,00 3.100.000,00 4,92

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 62.963.000,00 66.063.000,00 3.100.000,00 4,92

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Kelistrikan 0,00 0

[-] 0,00 0



Printed on Simakda Halaman 26

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Biaya Beban Swab PCR
    Spesifikasi :Beban Biaya Perjalanan Dinas Luar
Daerah

0 3 Orang / Kali Orang / Kali 1.500.000,00 0 4.500.000,00 4.500.000,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

18.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 6.840.000,00 2.00 Orang x
3.00 Hari x 3.00
Lokasi

Orang / Hari 380.000,00 0 6.840.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 1.00 Orang x
2.00 Hari

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Kab/Kota Pejabat Esln IV/Gol.III

10.00 OH OH 430.000,00 0 4.300.000,00 5.00 Orang x
2.00 Hari

OH 430.000,00 0 4.300.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Ketapang Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 1.100.000,00 0 2.200.000,00 0 Orang / PP Orang / PP 1.100.000,00 0 (2.200.000,00) (100,00)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi :Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Kapuas Hulu Darat

0 2 Orang / PP Orang / PP 1.100.000,00 0 2.200.000,00 2.200.000,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Sambas Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Melawi Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 860.000,00 0 1.720.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 860.000,00 0 1.720.000,00 0,00 0,00

Biaya Transportasi Lokal
    Spesifikasi : Biaya Transportasi Ke Lokasi

3.00 Ls Ls 1.000.000,00 0 3.000.000,00 3.00 Ls Ls 1.000.000,00 0 3.000.000,00 0,00 0,00

[#] B. Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Sumber Daya Sumber Daya Air 0,00 0

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kalimantan Barat

18.00 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000,00 0 6.840.000,00 2.00 Orang x
3.00 Hari x 3.00
Lokasi

Orang / Hari 380.000,00 0 6.840.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Pejabat Esln III/Gol.IV

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 1.00 Orang x
2.00 Hari

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Dalam Daerah Kab/Kota Pejabat Esln IV/Gol.III

10.00 OH OH 430.000,00 0 4.300.000,00 5.00 Orang x
2.00 Hari

OH 430.000,00 0 4.300.000,00 0,00 0,00



Printed on Simakda Halaman 27

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Rincian Perhitungan
Jumlah(Rp.)

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp %

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Ketapang Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 1.100.000,00 0 2.200.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 1.100.000,00 0 2.200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Sambas Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Tarif Transportasi Dalam
Daerah Kab Mempawah Darat

2.00 Orang / PP Orang / PP 460.000,00 0 920.000,00 2.00 Orang /
PP

Orang / PP 460.000,00 0 920.000,00 0,00 0,00

Biaya Transportasi Lokal
    Spesifikasi : Biaya Transportasi Ke Lokasi

3.00 Ls Ls 1.000.000,00 0 3.000.000,00 3.00 Ls Ls 1.000.000,00 0 3.000.000,00 0,00 0,00

Beban Pemeriksaan Rapid Test
    Spesifikasi : Biaya Pemeriksaan Rapid Test

5.00 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 1.000.000,00 0.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 200.000,00 0 (1.000.000,00) (100,00)

Beban Pemeriksaan Rapid Test
    Spesifikasi : Biaya Pemeriksaan Rapid Test

2.00 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 400.000,00 0 Orang / Kali Orang / Kali 200.000,00 0 (400.000,00) (100,00)

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas DKI
Jakarta Luar Kota

9.00 Orang/Hari Orang/Hari 530.000,00 0 4.770.000,00 3.00 Orang x
3.00 Hari

Orang/Hari 530.000,00 0 4.770.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Penginapan DKI
Jakarta PEJABAT ESLN III/Gol IV

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 1.00 Orang x
2.00 Hari

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Penginapan DKI
Jakarta PEJABAT ESELON IV/Gol III

4.00 OH OH 730.000,00 0 2.920.000,00 2.00 Orang x
2.00 Hari

OH 730.000,00 0 2.920.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Biaya Tiket Perjalanan Dinas
Pontianak-Jakarta Ekonomi PP

3.00 Orang / PP Orang / PP 2.781.000,00 0 8.343.000,00 3.00 Orang /
PP

Orang / PP 2.781.000,00 0 8.343.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Kalimantan Barat

14.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 135.000,00 0 1.890.000,00 14.00 Orang /
Kali

Orang / Kali 135.000,00 0 1.890.000,00 0,00 0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Dalam Negeri Dki Jakarta

6.00 Orang / Kali Orang / Kali 256.000,00 0 1.536.000,00 3.00 Orang x
2.00 Kali

Orang / Kali 256.000,00 0 1.536.000,00 0,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 128.236.428,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 110.370.828,00 (17.865.600,00) (13,93)

 

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 538.335.745,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 463.227.145,00



Printed on Simakda Halaman 28

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Pontianak, 23 April 2021
PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN

WIKE YOLANDA, ST,MT
19770804 200212 2 006

Januari 137.492.467,00

Februari 51.913.045,00

Maret 54.060.000,00

April 117.654.535,00

Mei 54.822.300,00

Juni 26.577.000,00

Juli 44.219.764,00

Agustus 13.160.000,00

September 1.759.975,00

Oktober 29.016.659,00

November 7.660.000,00

Desember 0,00

Jumlah 538.335.745,00



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
FORMULIR  

DPA - DOKUMEN 

PELAKSANAAN ANGGARAN 

SKPD  
PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 No DPA : DPA/A.2/4.01.0.00.0.00.01.0000/001/2021  
 

 Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN 

 Bidang Urusan : 4.01  SEKRETARIAT DAERAH 

 Program : 4.01.06 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 

 Sasaran Program : 
 

 Capaian Program : -  

 Kegiatan : 4.01.06.1.03 Pengelolaan Kebijakan dan Koordinasi BUMD dan BLUD 

 Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 BIRO PEREKONOMIAN 

 Unit Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01.0004 BIRO PEREKONOMIAN 

 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0,00 ( rupiah) 

 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 457.327.568,00 (empat ratus lima puluh tujuh juta tiga ratus dua puluh tujuh ribu lima ratus enam puluh delapan rupiah) 

 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 503.060.324,80 (lima puluh milyar tiga ratus enam juta tiga puluh dua ribu empat ratus delapan rupiah) 

  

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator  
Sebelum Pergeseran  Setelah Pergeseran  

Tolak Ukur Kerja  Target Kinerja  Tolak Ukur Kerja  Target Kinerja  

Capaian Kegiatan      

Masukan  Dana yang dibutuhkan Rp. 457.327.568,00 Dana yang dibutuhkan Rp. 422.325.568,00 

Keluaran      

Hasil      

Kelompok Sasaran Kegiatan :  

  

  

RINCIAN ANGGARAN BELANJA KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 Sub Kegiatan 
: 4.01.06.1.03.01 - Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring, dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan Badan UsahaMilik Daerah Jasa Keuangan dan 

Aneka Usaha 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5 BELANJA DAERAH     269.277.741,00     255.841.741,00 (13.436.000,00) (4,99) 

5.1 BELANJA OPERASI     269.277.741,00     255.841.741,00 (13.436.000,00) (4,99) 

5.1.01 Belanja Pegawai     500.000,00     500.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.03 

Tambahan Penghasilan 

berdasarkan Pertimbangan 

Objektif Lainnya ASN 

    500.000,00     500.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium     500.000,00     500.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.03.07.0002 
Belanja Honorarium 

Pengadaan Barang/Jasa 
    500.000,00     500.000,00 0,00 0,00 

 

[#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Honorarium Panitia/Pejabat 
Pemeriksa  

    Spesifikasi : Pemeriksan Hasil 
Pekerjaan Pejabat Pemeriksa 
Hasil Pekerjaan  

1.00 Orang / 
Paket / 

Pekerjaan 

Orang / 
Paket / 

Pekerjaan 

250.000,00 0 250.000,00 1.00 Orang 
/ Paket / 

Pekerjaan 

Orang / 
Paket / 

Pekerjaan 

250.000,00 0 250.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia/Pejabat 

Pemeriksa Hasil Pekerjaan  
    Spesifikasi : Pejabat 
Pemeriksa Hasil Pekerjaan  

1.00 Orang / 

Paket / 
Pekerjaan 

Orang / 

Paket / 
Pekerjaan 

250.000,00 0 250.000,00 1.00 Orang 

/ Paket / 
Pekerjaan 

Orang / 

Paket / 
Pekerjaan 

250.000,00 0 250.000,00 0,00 0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa     268.777.741,00     255.341.741,00 (13.436.000,00) (5,00) 

5.1.02.01 Belanja Barang     35.320.741,00     35.320.741,00 0,00 0,00 

 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 Lokasi : 
 

 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 

 Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen - 2 Dokumen 

Jumlah Pergub - 1 Pergub 

Jumlah Perda - 1 Perda 
 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis     35.320.741,00     35.320.741,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 
Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor-Alat Tulis 

Kantor 

    1.002.822,00     1.002.822,00 0,00 0,00 

 

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Evaluasi Kebijakan 

Pengelolaan Badan Usaha 

Milik Daerah Jasa Keuangan 

dan Aneka Usaha 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot BPTP  

8.00 Buah Buah 2.838,00 0 22.704,00 8.00 Buah Buah 2.838,00 0 22.704,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip 
no.155  

8.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 68.104,00 8.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 68.104,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip 
no.107  

8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no.10  

3.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 8.514,00 3.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 8.514,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : Biola Biola 5001  

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00 

 
Stapler  
    Spesifikasi : Joyko HD 3D  

1.00 Buah Buah 23.835,00 0 23.835,00 1.00 Buah Buah 23.835,00 0 23.835,00 0,00 0,00 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot BPTP  

8.00 Buah Buah 2.838,00 0 22.704,00 8.00 Buah Buah 2.838,00 0 22.704,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip 
no.155  

8.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 68.104,00 8.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 68.104,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip 
no.107  

8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no.10  

3.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 8.514,00 3.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 8.514,00 0,00 0,00 

 
Map  

    Spesifikasi : Biola Biola 5001  

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00 

 
Stapler  
    Spesifikasi : Joyko HD 3D  

1.00 Buah Buah 23.835,00 0 23.835,00 1.00 Buah Buah 23.835,00 0 23.835,00 0,00 0,00 

 

[#] C. Penyusunan Peraturan 

Gubernur Tentang 

Pelaksanaan Perda Tentang 

Perumda Aneka Usaha 

Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot BPTP  

1.00 Buah Buah 2.838,00 0 2.838,00 1.00 Kotak Buah 2.838,00 0 2.838,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip 
no.107  

8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 0,00 0,00 

 
Binder  

    Spesifikasi : Combo clip 
no.155  

8.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 68.104,00 8.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 68.104,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no.10  

2.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 5.676,00 2.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 5.676,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : Biola Biola 5001  

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00 

 
Stapler  
    Spesifikasi : Joyko HD 3D  

1.00 Buah Buah 23.835,00 0 23.835,00 1.00 Buah Buah 23.835,00 0 23.835,00 0,00 0,00 

 

[#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot BPTP  

8.00 Buah Buah 2.838,00 0 22.704,00 8.00 Buah Buah 2.838,00 0 22.704,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip 
no.155  

8.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 68.104,00 8.00 Pcs Pcs 8.513,00 0 68.104,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip 
no.107  

8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no.10  

2.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 5.676,00 2.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 5.676,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : Biola Biola 5001  

1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 1.00 Box Box 102.150,00 0 102.150,00 0,00 0,00 

 
Stapler  
    Spesifikasi : Joyko HD 3D  

1.00 Buah Buah 23.835,00 0 23.835,00 1.00 Buah Buah 23.835,00 0 23.835,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 
Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Kertas dan 

Cover 

    1.809.644,00     1.809.644,00 0,00 0,00 

 

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Evaluasi Kebijakan 

Pengelolaan Badan Usaha 

Milik Daerah Jasa Keuangan 

dan Aneka Usaha 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Amplop Dinas Putih Panjang  
    Spesifikasi : Paperline isi 100 
lembar Panjang  

2.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 192.950,00 2.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 192.950,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office 
Print 70 gr A4  

2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 0,00 0,00 

 
Kertas  

    Spesifikasi : Sidu HVS Office 
Print 70 gr F4  

5.00 Rim Rim 52.210,00 0 261.050,00 5.00 Rim Rim 52.210,00 0 261.050,00 0,00 0,00 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Amplop Dinas Putih Panjang  
    Spesifikasi : Paperline isi 100 
lembar Panjang  

2.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 192.950,00 2.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 192.950,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office 
Print 70 gr F4  

4.00 Rim Rim 52.210,00 0 208.840,00 4.00 Rim Rim 52.210,00 0 208.840,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office 
Print 70 gr A4  

2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 0,00 0,00 

 

[#] C. Penyusunan Peraturan 

Gubernur Tentang 

Pelaksanaan Perda Tentang 

Perumda Aneka Usaha 

Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Amplop Dinas Putih Panjang  
    Spesifikasi : Paperline isi 100 

lembar Panjang  

1.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 96.475,00 1.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 96.475,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office 
Print 70 gr A4  

2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 2.00 Rim Rim 49.032,00 0 98.064,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office 
Print 70 gr F4  

5.00 Rim Rim 52.210,00 0 261.050,00 5.00 Rim Rim 52.210,00 0 261.050,00 0,00 0,00 

 

[#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Amplop Dinas Putih Panjang  
    Spesifikasi : Paperline isi 100 
lembar Panjang  

1.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 96.475,00 1.00 Kotak Kotak 96.475,00 0 96.475,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office 
Print 70 gr A4  

1.00 Rim Rim 49.032,00 0 49.032,00 1.00 Rim Rim 49.032,00 0 49.032,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office 

Print 70 gr F4  

3.00 Rim Rim 52.210,00 0 156.630,00 3.00 Rim Rim 52.210,00 0 156.630,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5.1.02.01.01.0026 
Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak 

    6.306.800,00     6.306.800,00 0,00 0,00 

 

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Evaluasi Kebijakan 

Pengelolaan Badan Usaha 

Milik Daerah Jasa Keuangan 

dan Aneka Usaha 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Beban Cetak dan Penggandaan 
Lainnya  
    Spesifikasi : Spiral Plastik 
dibawah 100 lembar  

2.00 Buku Buku 27.500,00 0 55.000,00 2.00 Buku Buku 27.500,00 0 55.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 

 
Beban Cetak dan Penggandaan 
Lainnya  
    Spesifikasi : Spiral Plastik 

dibawah 100 lembar  

2.00 Buku Buku 27.500,00 0 55.000,00 2.00 Buku Buku 27.500,00 0 55.000,00 0,00 0,00 

 

[#] C. Penyusunan Peraturan 

Gubernur Tentang 

Pelaksanaan Perda Tentang 

Perumda Aneka Usaha 

Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Beban Cetak dan Penggandaan 
Lainnya  
    Spesifikasi : Spiral Plastik 
dibawah 100 lembar  

8.00 Buku Buku 27.500,00 0 220.000,00 8.00 Buku Buku 27.500,00 0 220.000,00 0,00 0,00 

 

[#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Beban Cetak dan Penggandaan 
Lainnya  
    Spesifikasi : Spiral Plastik 
dibawah 100 lembar  

4.00 Buku Buku 27.500,00 0 110.000,00 4.00 Buku Buku 27.500,00 0 110.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban Penggandaan  
    Spesifikasi : Hitam Putih 
Folio  

4123.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 1.236.900,00 4123.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 1.236.900,00 0,00 0,00 

 
Beban Penggandaan  
    Spesifikasi : Hitam Putih 
Folio  

4000.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 1.200.000,00 4000.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00 

 
Beban Penggandaan  
    Spesifikasi : Hitam Putih 
Folio  

5000.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 1.500.000,00 5000.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 1.500.000,00 0,00 0,00 

 
Beban Penggandaan  

    Spesifikasi : Hitam Putih 
Folio  

6433.00 

Lembar 

Lembar 300,00 0 1.929.900,00 6433.00 

Lembar 

Lembar 300,00 0 1.929.900,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 
Belanja Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor-Bahan 

Komputer 

    3.501.475,00     3.501.475,00 0,00 0,00 

 

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Evaluasi Kebijakan 

Pengelolaan Badan Usaha 

Milik Daerah Jasa Keuangan 

dan Aneka Usaha 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Cartridge Hitam  
    Spesifikasi : Canon PG-88 
Black  

2.00 Unit Unit 232.675,00 0 465.350,00 2.00 Unit Unit 232.675,00 0 465.350,00 0,00 0,00 

 
Cartridge Warna  
    Spesifikasi : Canon CL-98 
Color  

1.00 Unit Unit 283.750,00 0 283.750,00 1.00 Unit Unit 283.750,00 0 283.750,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Black)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : E-print E-Print 
Universal Refill Kit Canon 
Warna  

3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 

 
Cartridge Hitam  
    Spesifikasi : Canon PG-88 

Black  

1.00 Unit Unit 232.675,00 0 232.675,00 1.00 Unit Unit 232.675,00 0 232.675,00 0,00 0,00 

 
Cartridge Warna  
    Spesifikasi : Canon CL-98 
Color  

1.00 Unit Unit 283.750,00 0 283.750,00 1.00 Unit Unit 283.750,00 0 283.750,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : E-print E-Print 
Universal Refill Kit Canon 
Warna  

3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Black)  

2.00 Botol Botol 158.900,00 0 317.800,00 2.00 Botol Botol 158.900,00 0 317.800,00 0,00 0,00 

 

[#] C. Penyusunan Peraturan 

Gubernur Tentang 

Pelaksanaan Perda Tentang 

Perumda Aneka Usaha 

Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Cartridge Hitam  
    Spesifikasi : Canon PG-88 
Black  

1.00 Unit Unit 232.675,00 0 232.675,00 1.00 Unit Unit 232.675,00 0 232.675,00 0,00 0,00 

 
Cartridge Warna  
    Spesifikasi : Canon CL-98 
Color  

1.00 Unit Unit 283.750,00 0 283.750,00 1.00 Unit Unit 283.750,00 0 283.750,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : E-print E-Print 
Universal Refill Kit Canon 
Warna  

3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Black)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 [#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 
          0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

 
Cartridge Hitam  
    Spesifikasi : Canon PG-88 

Black  

1.00 Unit Unit 232.675,00 0 232.675,00 1.00 Unit Unit 232.675,00 0 232.675,00 0,00 0,00 

 
Cartridge Warna  
    Spesifikasi : Canon CL-98 
Color  

1.00 Unit Unit 283.750,00 0 283.750,00 1.00 Unit Unit 283.750,00 0 283.750,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Black)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : E-print E-Print 
Universal Refill Kit Canon 
Warna  

3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 3.00 Botol Botol 34.050,00 0 102.150,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 
Belanja Makanan dan 

Minuman Rapat 
    22.700.000,00     22.700.000,00 0,00 0,00 

 

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Evaluasi Kebijakan 

Pengelolaan Badan Usaha 

Milik Daerah Jasa Keuangan 

dan Aneka Usaha 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Beban makanan dan minuman 
rapat  
    Spesifikasi : Biaya 
Snack/Minum Rapat 
Kantor/Kegiatan  

120.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 120.00 
Porsi 

Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 0,00 0,00 

 
Beban makanan dan minuman 
rapat  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Rapat Kantor  

120.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 5.280.000,00 120.00 
Porsi 

Porsi 44.000,00 0 5.280.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 

 [-] Makan dan Minum Rapat           0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban makanan dan minuman 
rapat  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Rapat Kantor  

30.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.320.000,00 30.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.320.000,00 0,00 0,00 

 
Beban makanan dan minuman 
rapat  
    Spesifikasi : Biaya 
Snack/Minum Rapat 
Kantor/Kegiatan  

30.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 480.000,00 30.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 480.000,00 0,00 0,00 

 

[#] C. Penyusunan Peraturan 

Gubernur Tentang 

Pelaksanaan Perda Tentang 

Perumda Aneka Usaha 

Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Beban makanan dan minuman 
rapat  
    Spesifikasi : Biaya 
Snack/Minum Rapat 
Kantor/Kegiatan  

90.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.440.000,00 90.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.440.000,00 0,00 0,00 

 
Beban makanan dan minuman 
rapat  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Rapat Kantor  

90.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.960.000,00 90.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.960.000,00 0,00 0,00 

 

[#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Beban makanan dan minuman 
rapat  
    Spesifikasi : Biaya 
Snack/Minum Rapat 
Kantor/Kegiatan  

75.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.200.000,00 75.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00 

 
Beban makanan dan minuman 
rapat  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Rapat Kantor  

75.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.300.000,00 75.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 3.300.000,00 0,00 0,00 

 [-] Makan dan Minum 

Kegiatan 
          0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban Makanan dan Minuman 
lainnya  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Kegiatan Kantor  

50.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.200.000,00 50.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.200.000,00 0,00 0,00 

 
Beban Makanan dan Minuman 
lainnya  
    Spesifikasi : Biaya 
Snack/Minum rapat Kantor  

100.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 100.00 
Porsi 

Porsi 16.000,00 0 1.600.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa     184.850.000,00     171.850.000,00 (13.000.000,00) (7,03) 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor     114.850.000,00     101.850.000,00 (13.000.000,00) (11,32) 

5.1.02.02.01.0003 
Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 

    4.000.000,00     4.000.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Honorarium Tenaga Ahli / 
Narasumber / Pembahas  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tenaga Ahli / Narasumber/ 

Pembahas Pejabat Eselon II/yang 
disetarakan  

4.00 Orang / 
Jam 

Orang / Jam 1.000.000,00 0 4.000.000,00 4.00 Orang 
/ Jam 

Orang / Jam 1.000.000,00 0 4.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0004 
Honorarium Tim Pelaksana 

Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan 

    110.850.000,00     97.850.000,00 (13.000.000,00) (11,73) 

 

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Evaluasi Kebijakan 

Pengelolaan Badan Usaha 

Milik Daerah Jasa Keuangan 

dan Aneka Usaha 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 

8.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 6.000.000,00 1.00 Orang 
x 8.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Pengarah  

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 

Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Penanggungjawab  

8.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

700.000,00 0 5.600.000,00 1.00 Orang 
x 8.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

700.000,00 0 5.600.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris 

Daerah Ketua  

8.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

650.000,00 0 5.200.000,00 1.00 Orang 
x 8.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

650.000,00 0 5.200.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 

Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Wakil Ketua  

8.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

600.000,00 0 4.800.000,00 1.00 Orang 
x 8.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

600.000,00 0 4.800.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 

Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Sekretaris  

8.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 4.000.000,00 1.00 Orang 
x 8.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 4.000.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Anggota  

48.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 24.000.000,00 5.00 Orang 
x 8.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 20.000.000,00 (4.000.000,00) (16,67) 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Penanggung 
Jawab  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

450.000,00 0 450.000,00 1.00 Orang 
x 1.00 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

450.000,00 0 450.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Ketua/Wakil 
Ketua  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

400.000,00 0 400.000,00 1.00 Orang 
x 1.00 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

400.000,00 0 400.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Sekretaris  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 300.000,00 1.00 Orang 
x 1.00 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 300.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Anggota  

2.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 600.000,00 2.00 Orang 
x 1.00 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 600.000,00 0,00 0,00 

 

[#] C. Penyusunan Peraturan 

Gubernur Tentang 

Pelaksanaan Perda Tentang 

Perumda Aneka Usaha 

Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah 
Pengarah  

4.00 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

1.500.000,00 0 6.000.000,00 1.00 Orang 

x 4.00 
Bulan 

Orang / 

Bulan 

1.500.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 

Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah 
Penanggungjawab  

4.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

1.250.000,00 0 5.000.000,00 1.00 Orang 
x 4.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

1.250.000,00 0 5.000.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah 
Ketua  

1.00 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

1.000.000,00 0 1.000.000,00 1.00 Bulan Orang / 

Bulan 

1.000.000,00 0 1.000.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 

Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah 
Wakil Ketua  

4.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

850.000,00 0 3.400.000,00 1.00 Orang 
x 4.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

850.000,00 0 3.400.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah 

Sekretaris  

4.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 3.000.000,00 1.00 Orang 
x 4.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 3.000.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 

Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 

32.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 24.000.000,00 5.00 Orang 
x 4.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 15.000.000,00 (9.000.000,00) (37,50) 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah 
Anggota  

 

[#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Pengarah  

3.00 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

750.000,00 0 2.250.000,00 1.00 Orang 

x 3.00 
Bulan 

Orang / 

Bulan 

750.000,00 0 2.250.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 

Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Penanggungjawab  

3.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

700.000,00 0 2.100.000,00 1.00 Orang 
x 3.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

700.000,00 0 2.100.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris 

Daerah Ketua  

3.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

650.000,00 0 1.950.000,00 1.00 Orang 
x 3.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

650.000,00 0 1.950.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 

Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 

3.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

600.000,00 0 1.800.000,00 1.00 Orang 
x 3.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

600.000,00 0 1.800.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Wakil Ketua  

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Dan Sekretariat Tim/ Panitia 
Pelaksana Kegiatan Honorarium 
Tim Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris 

Daerah Sekretaris  

3.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 1.500.000,00 1.00 Orang 
x 3.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 1.500.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 

Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan 
Yang Ditetapkan Oleh Sekretaris 
Daerah Anggota  

15.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 7.500.000,00 5.00 Orang 
x 3.00 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 7.500.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.09 
Belanja Jasa Konsultansi Non 

Konstruksi 
    70.000.000,00     70.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.09.0012 

Belanja Jasa Konsultansi 

Berorientasi Layanan-Jasa 

Studi Penelitian dan Bantuan 

Teknik 

    70.000.000,00     70.000.000,00 0,00 0,00 

 

[#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

          0,00 0 

 [-]            0,00 0 

 
Jasa Konsultansi Perencanaan  
    Spesifikasi : Jasa Konsultansi 
Perencanaan (koefisien = pagu / 
harga satuan)  

0.70 Ls Ls 100.000.000,00 0 70.000.000,00 0.70 Ls Ls 100.000.000,00 0 70.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas     48.607.000,00     48.171.000,00 (436.000,00) (0,90) 

5.1.02.04.01 
Belanja Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 
    48.607.000,00     48.171.000,00 (436.000,00) (0,90) 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5.1.02.04.01.0001 
Belanja Perjalanan Dinas 

Biasa 
    44.288.000,00     42.352.000,00 (1.936.000,00) (4,37) 

 

[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Evaluasi Kebijakan 

Pengelolaan Badan Usaha 

Milik Daerah Jasa Keuangan 

dan Aneka Usaha 

          0,00 0 

 [-] Transport           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Tarif 
Transportasi Dalam Daerah Kab 
Sintang Darat  

2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 784.000,00 0 1.568.000,00 2.00 Orang 
/ PP 

Orang / PP 784.000,00 0 1.568.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Tarif 
Transportasi Dalam Daerah Kab 
Sanggau Darat  

2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 606.000,00 0 1.212.000,00 0.00 Orang 
/ PP 

Orang / PP 606.000,00 0 
 

(1.212.000,00) (100,00) 

 [-] Penginapan           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Biaya 

Penginapan Perjalanan Dinas 
Dalam Daerah Kab/Kota 
Gol.I/IV  

4.00 OH OH 361.000,00 0 1.444.000,00 0.00 Orang OH 361.000,00 0 
 

(1.444.000,00) (100,00) 

 
Beban perjalanan dinas dalam 

daerah  
    Spesifikasi : Biaya 
Penginapan Perjalanan Dinas 
Dalam Daerah Pejabat Esln 
III/Gol.IV  

4.00 OH OH 600.000,00 0 2.400.000,00 2.00 Orang 

x 2.00 Hari 

OH 600.000,00 0 2.400.000,00 0,00 0,00 

 [-] Uang Harian           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Uang Harian 
Perjalanan Dinas Kalimantan 
Barat  

18.00 Orang 
/ Hari 

Orang / 
Hari 

380.000,00 0 6.840.000,00 4.00 Orang 
x 3.00 Hari 

Orang / 
Hari 

380.000,00 0 4.560.000,00 (2.280.000,00) (33,33) 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Tarif 
Transportasi Dalam Daerah Kab 
Landak Darat  

2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 540.000,00 0 1.080.000,00 2.00 Orang 
/ PP 

Orang / PP 540.000,00 0 1.080.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Biaya 
Penginapan Perjalanan Dinas 
Dalam Daerah Kab/Kota Pejabat 

Esln IV/Gol.III  

4.00 OH OH 430.000,00 0 1.720.000,00 2.00 Orang 
x 2.00 Hari 

OH 430.000,00 0 1.720.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 

Taksi Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri Dki Jakarta  

2.00 Orang / 
Kali 

Orang / Kali 256.000,00 0 512.000,00 1.00 Orang 
x 2.00 Kali 

Orang / Kali 256.000,00 0 512.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  

    Spesifikasi : Biaya Tiket 
Perjalanan Dinas Pontianak-
Jakarta Ekonomi PP  

1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 1.00 Orang 
/ PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 

daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Penginapan DKI Jakarta 
PEJABAT ESLN III/Gol IV  

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 1.00 Orang 

x 2.00 Hari 

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  
    Spesifikasi : Uang Harian 
Perjalanan Dinas DKI Jakarta 
Luar Kota  

3.00 
Orang/Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 1.00 Orang 
x 3.00 Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Taksi Perjalanan Dinas 
Kalimantan Barat  

2.00 Orang / 
Kali 

Orang / Kali 135.000,00 0 270.000,00 1.00 Orang 
x 2.00 Kali 

Orang / Kali 135.000,00 0 270.000,00 0,00 0,00 

 [-] Biaya Pemeriksaan Covid-

19 (Tes PCR) 
          0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Biaya Beban Swab PCR  
    Spesifikasi :Beban Biaya 
Perjalanan Dinas Luar Daerah  

   
0 

 
1.00 Orang 
/ Kali 

Orang / Kali 1.500.000,00 0 1.500.000,00 1.500.000,00 0 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  
    Spesifikasi : Biaya Tiket 

Perjalanan Dinas Pontianak-
Jakarta Ekonomi PP  

1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 1.00 Orang 
/ PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  

    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Penginapan DKI Jakarta 
PEJABAT ESLN III/Gol IV  

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 1.00 Orang 
x 2.00 Hari 

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 

daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Taksi Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri Dki Jakarta  

2.00 Orang / 

Kali 

Orang / Kali 256.000,00 0 512.000,00 1.00 Orang 

x 2.00 Kali 

Orang / Kali 256.000,00 0 512.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  
    Spesifikasi : Uang Harian 
Perjalanan Dinas DKI Jakarta 
Luar Kota  

3.00 
Orang/Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 1.00 Orang 
x 3.00 Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Taksi Perjalanan Dinas 
Kalimantan Barat  

2.00 Orang / 
Kali 

Orang / Kali 135.000,00 0 270.000,00 1.00 Orang 
x 2.00 Kali 

Orang / Kali 135.000,00 0 270.000,00 0,00 0,00 

 
Biaya Beban Swab PCR  
    Spesifikasi :Beban Biaya 
Perjalanan Dinas Luar Daerah  

   
0 

 
1.00 Orang 
/ Kali 

Orang / Kali 1.500.000,00 0 1.500.000,00 1.500.000,00 0 

 

[#] D. Penyusunan Peraturan 

Daerah Tentang Tambahan 

Setoran Modal Pada Perumda 

Aneka Usaha Provinsi Kalbar 

          0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Taksi Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri Dki Jakarta  

4.00 Orang / 
Kali 

Orang / Kali 256.000,00 0 1.024.000,00 2.00 Orang 
x 2.00 Kali 

Orang / Kali 256.000,00 0 1.024.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Taksi Perjalanan Dinas 
Kalimantan Barat  

4.00 Orang / 
Kali 

Orang / Kali 135.000,00 0 540.000,00 2.00 Orang 
x 2.00 Kali 

Orang / Kali 135.000,00 0 540.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Penginapan DKI Jakarta 

PEJABAT ESLN III/Gol IV  

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 1.00 Orang 
x 2.00 Kali 

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 

Penginapan DKI Jakarta 
PEJABAT ESELON IV/Gol III  

2.00 OH OH 730.000,00 0 1.460.000,00 1.00 Orang 
x 2.00 Hari 

OH 730.000,00 0 1.460.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  

    Spesifikasi : Biaya Tiket 
Perjalanan Dinas Pontianak-
Jakarta Ekonomi PP  

2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 5.562.000,00 2.00 Orang 
/ PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 5.562.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar 

daerah  
    Spesifikasi : Uang Harian 
Perjalanan Dinas DKI Jakarta 
Luar Kota  

6.00 

Orang/Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 3.180.000,00 2.00 Orang 

x 3.00 Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 3.180.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01.0004 
Belanja Perjalanan Dinas 

Paket Meeting Dalam Kota 
    4.319.000,00     5.819.000,00 1.500.000,00 34,73 

 [#] B. Workshop BUMD Jasa 

Keuangan dan Aneka Usaha 
          0,00 0 

 [-] Penginapan           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas dalam 
daerah  

1.00 Orang / 
Hari 

Orang / 
Hari 

1.538.000,00 0 1.538.000,00 1.00 Orang 
x 1.00 Hari 

Orang / 
Hari 

1.538.000,00 0 1.538.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

    Spesifikasi : Biaya 
Penginapan Perjalanan Dinas 
Kalimantan Barat Anggota 
DPRD/pejabat ES II  

 [-] Transport           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas luar 
daerah  
    Spesifikasi : Biaya Tiket 

Perjalanan Dinas Pontianak-
Jakarta Ekonomi PP  

1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 1.00 Orang 
/ PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 0,00 0,00 

 [-] Biaya Pemeriksaan Covid-

19 (Tes PCR) 
          0,00 0 

 
Biaya Beban Swab PCR  
    Spesifikasi :Beban Biaya 
Perjalanan Dinas Luar Daerah  

   
0 

 
1.00 Orang 
/ Kali 

Orang / Kali 1.500.000,00 0 1.500.000,00 1.500.000,00 0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 269.277.741,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 255.841.741,00 (13.436.000,00) (4,99) 

  

Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5 BELANJA DAERAH     90.785.738,00     69.219.738,00 (21.566.000,00) (23,75) 

5.1 BELANJA OPERASI     90.785.738,00     69.219.738,00 (21.566.000,00) (23,75) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa     90.785.738,00     69.219.738,00 (21.566.000,00) (23,75) 

5.1.02.01 Belanja Barang     11.920.738,00     11.920.738,00 0,00 0,00 

 Sub Kegiatan 
: 4.01.06.1.03.02 - Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring danEvaluasi Kebijakan Pengelolaan Badan Usaha Milik Daerah Air Minum, Limbah dan 

Sanitasi 

 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 Lokasi : 
 

 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 

 Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen - 2 Dokumen 
 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis     11.920.738,00     11.920.738,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor 
    921.533,00     921.533,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Monitoring dan Evaluasi 

BUMD Air Minum se-Kalimantan 

Barat 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot G-1 Grip 0.7, E 
122  

1.00 Buah Buah 5.108,00 0 5.108,00 1.00 Buah Buah 5.108,00 0 5.108,00 0,00 0,00 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot BPTP  

8.00 Buah Buah 2.838,00 0 22.704,00 8.00 Buah Buah 2.838,00 0 22.704,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip no.107  

5.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 19.865,00 5.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 19.865,00 0,00 0,00 

 
Blanko Model Bend 5  
    Spesifikasi : Bhn Kertas NCR 
Hitam, 150 set = 2 Lembar, Hal. 1 
21.5 x 33 cm  

4.00 Buku Buku 57.885,00 0 231.540,00 4.00 Buku Buku 57.885,00 0 231.540,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no. 23/10  

1.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 21.792,00 1.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 21.792,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no.10  

3.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 8.514,00 3.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 8.514,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5002 
(1x50)  

2.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 4.540,00 2.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 4.540,00 0,00 0,00 

 
Map  

    Spesifikasi : plastik jepit f.one  

2.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 15.890,00 2.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 15.890,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : plastik tali f.one (1x12)  

2.00 Pcs Pcs 3.405,00 0 6.810,00 2.00 Pcs Pcs 3.405,00 0 6.810,00 0,00 0,00 

 
Stapler  
    Spesifikasi : Kangaro HD 10  

2.00 Buah Buah 16.458,00 0 32.916,00 2.00 Buah Buah 16.458,00 0 32.916,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 [#] B. Koordinasi BUMD Air 

Minum se-Kalimantan Barat 
          0,00 0 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot G-2 BL G-2.7, E 

206  

10.00 Buah Buah 5.108,00 0 51.080,00 10.00 Buah Buah 5.108,00 0 51.080,00 0,00 0,00 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot BPTP  

10.00 Buah Buah 2.838,00 0 28.380,00 10.00 Buah Buah 2.838,00 0 28.380,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip no.107  

8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 8.00 Pcs Pcs 3.973,00 0 31.784,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no.10  

5.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 14.190,00 5.00 Pcs Pcs 2.838,00 0 14.190,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  

    Spesifikasi : Kangaro no. 23/10  

6.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 130.752,00 6.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 130.752,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : Bio Buffalo 5002 
(1x50)  

6.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 13.620,00 6.00 Pcs Pcs 2.270,00 0 13.620,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : plastik jepit f.one  

30.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 238.350,00 30.00 Pcs Pcs 7.945,00 0 238.350,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : plastik tali f.one (1x12)  

8.00 Pcs Pcs 3.405,00 0 27.240,00 8.00 Pcs Pcs 3.405,00 0 27.240,00 0,00 0,00 

 
Stapler  
    Spesifikasi : Kangaro HD 10  

1.00 Buah Buah 16.458,00 0 16.458,00 1.00 Buah Buah 16.458,00 0 16.458,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover 
    876.225,00     876.225,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Monitoring dan Evaluasi 

BUMD Air Minum se-Kalimantan 

Barat 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Dunia Mas K 73 (HVS 
70 gr) Folio  

5.00 Rim Rim 51.870,00 0 259.350,00 5.00 Per Rim Rim 51.870,00 0 259.350,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Mirage K 69 (HVS 60 
gr Si) Kwarto  

4.00 Rim Rim 51.075,00 0 204.300,00 4.00 Per Rim Rim 51.075,00 0 204.300,00 0,00 0,00 

 [#] B. Koordinasi BUMD Air 

Minum se-Kalimantan Barat 
          0,00 0 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Mirage K 69 (HVS 60 
gr Si) Kwarto  

3.00 Rim Rim 51.075,00 0 153.225,00 3.00 Rim Rim 51.075,00 0 153.225,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Dunia Mas K 73 (HVS 
70 gr) Folio  

5.00 Rim Rim 51.870,00 0 259.350,00 5.00 Rim Rim 51.870,00 0 259.350,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak 
    1.692.740,00     1.692.740,00 0,00 0,00 

 [#] B. Koordinasi BUMD Air 

Minum se-Kalimantan Barat 
          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Blanko Model Bend 5  
    Spesifikasi : Bhn Kertas NCR 

Hitam, 150 set = 2 Lembar, Hal. 1 
21.5 x 33 cm  

4.00 Buku Buku 57.885,00 0 231.540,00 4.00 Buku Buku 57.885,00 0 231.540,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Monitoring dan Evaluasi 

BUMD Air Minum se-Kalimantan 

Barat 

          0,00 0 

 
Beban Cetak dan Penggandaan 
Lainnya  
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 
100 lembar  

2.00 Buku Buku 27.500,00 0 55.000,00 2.00 Buku Buku 27.500,00 0 55.000,00 0,00 0,00 

 
Beban Cetak dan Penggandaan 
Lainnya  
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 
100 lembar  

2.00 Buku Buku 27.500,00 0 55.000,00 2.00 Buku Buku 27.500,00 0 55.000,00 0,00 0,00 

 
Beban Penggandaan  
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio  

2000.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 600.000,00 2000.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 600.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban Penggandaan  
    Spesifikasi : Hitam Putih A4  

2504.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 751.200,00 2504.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 751.200,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Komputer 
    2.070.240,00     2.070.240,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Monitoring dan Evaluasi 

BUMD Air Minum se-Kalimantan 

Barat 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Cartridge Hitam  
    Spesifikasi : Canon CL-751 Black  

1.00 Unit Unit 249.700,00 0 249.700,00 1.00 Unit Unit 249.700,00 0 249.700,00 0,00 0,00 

 
Cartridge Warna  
    Spesifikasi : Canon CLI-751 
BK/C/M/Y  

1.00 Unit Unit 246.295,00 0 246.295,00 1.00 Unit Unit 246.295,00 0 246.295,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Epson 664 (Black)  

2.00 Botol Botol 107.825,00 0 215.650,00 2.00 Botol Botol 107.825,00 0 215.650,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  

    Spesifikasi : Epson 003 (Cyan)  

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Epson 003 (Magenta)  

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Epson 003 (Yellow)  

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00 

 [#] B. Koordinasi BUMD Air 

Minum se-Kalimantan Barat 
          0,00 0 

 
Cartridge Hitam  
    Spesifikasi : Canon CL-751 Black  

1.00 Unit Unit 249.700,00 0 249.700,00 1.00 Unit Unit 249.700,00 0 249.700,00 0,00 0,00 

 
Cartridge Warna  
    Spesifikasi : Canon CLI-751 
BK/C/M/Y  

1.00 Unit Unit 246.295,00 0 246.295,00 1.00 Unit Unit 246.295,00 0 246.295,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Epson 003 (Yellow)  

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Epson 664 (Black)  

2.00 Botol Botol 107.825,00 0 215.650,00 2.00 Botol Botol 107.825,00 0 215.650,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Epson 003 (Cyan)  

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Epson 003 (Magenta)  

1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 1.00 Botol Botol 107.825,00 0 107.825,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 
Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat 
    6.360.000,00     6.360.000,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Monitoring dan Evaluasi 

BUMD Air Minum se-Kalimantan 

Barat 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Beban makanan dan minuman rapat  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Rapat Kantor  

30.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.320.000,00 30.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 1.320.000,00 0,00 0,00 

 
Beban makanan dan minuman rapat  
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum 
Rapat Kantor/Kegiatan  

30.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 480.000,00 30.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 480.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Koordinasi BUMD Air 

Minum se-Kalimantan Barat 
          0,00 0 

 
Beban makanan dan minuman rapat  
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum 
Rapat Kantor/Kegiatan  

120.00 
Porsi 

Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 120.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 0,00 0,00 

 
Beban makanan dan minuman rapat  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Rapat Kantor  

60.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.640.000,00 60.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.640.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa     58.430.000,00     37.950.000,00 (20.480.000,00) (35,05) 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor     58.430.000,00     37.950.000,00 (20.480.000,00) (35,05) 

5.1.02.02.01.0003 
Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia 

    2.000.000,00     2.000.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Koordinasi BUMD Air 

Minum se-Kalimantan Barat 
          0,00 0 

 [-]           0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Honorarium Tenaga Ahli / 
Narasumber / Pembahas  
    Spesifikasi : Honorarium Tenaga 
Ahli / Narasumber/ Pembahas Pejabat 
Eselon II/yang disetarakan  

2.00 Orang / 
Jam 

Orang / 
Jam 

1.000.000,00 0 2.000.000,00 2.00 Orang / 
Jam 

Orang / 
Jam 

1.000.000,00 0 2.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0004 
Honorarium Tim Pelaksana 

Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan 

    56.430.000,00     35.950.000,00 (20.480.000,00) (36,29) 

 
[#] A. Monitoring dan Evaluasi 

BUMD Air Minum se-Kalimantan 

Barat 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Wakil Ketua  

12.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

600.000,00 0 7.200.000,00 1.00 Orang x 
6.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

600.000,00 0 3.600.000,00 (3.600.000,00) (50,00) 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 

Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Penanggungjawab  

12.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

700.000,00 0 8.400.000,00 1.00 Orang x 
6.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

700.000,00 0 4.200.000,00 (4.200.000,00) (50,00) 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Pengarah  

12.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 9.000.000,00 1.00 Orang x 
6.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 4.500.000,00 (4.500.000,00) (50,00) 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 

12.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

650.000,00 0 7.800.000,00 1.00 Orang x 
6.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

650.000,00 0 3.900.000,00 (3.900.000,00) (50,00) 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Ketua  

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 

Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Sekretaris  

12.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 6.000.000,00 1.00 Orang x 
6.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 3.000.000,00 (3.000.000,00) (50,00) 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium Sekretariat 
Tim/ Panitia Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah 
Anggota  

74.00 Orang 

/ Bulan 

Orang / 

Bulan 

220.000,00 0 16.280.000,00 0.00 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

220.000,00 0 
 

(16.280.000,00) (100,00) 

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan  
    Spesifikasi :Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah 
Anggota  

   
0 

 
5.00 Orang x 
6.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 15.000.000,00 15.000.000,00 0 

 [#] B. Koordinasi BUMD Air 

Minum se-Kalimantan Barat 
          0,00 0 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  

    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

400.000,00 0 400.000,00 1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

400.000,00 0 400.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Penanggung Jawab  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

450.000,00 0 450.000,00 1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

450.000,00 0 450.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 300.000,00 1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 300.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium Anggota  

2.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 600.000,00 2.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 600.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas     20.435.000,00     19.349.000,00 (1.086.000,00) (5,31) 

5.1.02.04.01 
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Negeri 
    20.435.000,00     19.349.000,00 (1.086.000,00) (5,31) 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa     13.298.000,00     10.712.000,00 (2.586.000,00) (19,45) 

 
[#] A. Monitoring dan Evaluasi 

BUMD Air Minum se-Kalimantan 

Barat 

          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Satuan Tarif 
Transportasi Dalam Daerah Kab 
Singkawang Darat  

2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 514.000,00 0 1.028.000,00 0.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 514.000,00 0 
 

(1.028.000,00) (100,00) 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Satuan Tarif 
Transportasi Dalam Daerah Kab 
Sintang Darat  

2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 784.000,00 0 1.568.000,00 2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 784.000,00 0 1.568.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Biaya Penginapan 
Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
Pejabat Esln III/Gol.IV  

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang / 
Hari 

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Biaya Penginapan 
Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
Kab/Kota Pejabat Esln IV/Gol.III  

2.00 OH OH 430.000,00 0 860.000,00 2.00 Orang / 
Hari 

OH 430.000,00 0 860.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Biaya Penginapan 
Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
Kab/Kota Gol.I/IV  

2.00 OH OH 361.000,00 0 722.000,00 4.00 Orang / 
Hari 

OH 361.000,00 0 1.444.000,00 722.000,00 100,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Satuan Tarif 
Transportasi Dalam Daerah Kab 
Landak Darat  

2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 540.000,00 0 1.080.000,00 2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 540.000,00 0 1.080.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Uang Harian 
Perjalanan Dinas Kalimantan Barat  

18.00 Orang 
/ Hari 

Orang / 
Hari 

380.000,00 0 6.840.000,00 12.00 Orang / 
Hari 

Orang / 
Hari 

380.000,00 0 4.560.000,00 (2.280.000,00) (33,33) 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5.1.02.04.01.0005 
Belanja Perjalanan Dinas Paket 

Meeting Luar Kota 
    7.137.000,00     8.637.000,00 1.500.000,00 21,02 

 [#] B. Koordinasi BUMD Air 

Minum se-Kalimantan Barat 
          0,00 0 

 [-]           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Penginapan DKI Jakarta PEJABAT 

ESLN III/Gol IV  

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kali x 
2.00 Hari 

OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi 
Perjalanan Dinas Kalimantan Barat  

2.00 Orang / 
Kali 

Orang / 
Kali 

135.000,00 0 270.000,00 1.00 Orang x 
2.00 Kali 

Orang / 
Kali 

135.000,00 0 270.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Biaya Tiket Perjalanan 
Dinas Pontianak-Jakarta Ekonomi PP  

1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi 
Perjalanan Dinas Dalam Negeri Dki 
Jakarta  

2.00 Orang / 
Kali 

Orang / 
Kali 

256.000,00 0 512.000,00 1.00 Orang x 
2.00 Kali 

Orang / 
Kali 

256.000,00 0 512.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Uang Harian 
Perjalanan Dinas DKI Jakarta Luar 
Kota  

3.00 
Orang/Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kali x 
3.00 Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 0,00 0,00 

 
Biaya Beban Swab PCR  
     

   
0 

 
1.00 Orang / 
PP x 1.00 
Orang / PP x 
1.00 Orang / 
PP 

 
1.500.000,00 0 1.500.000,00 1.500.000,00 0 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 90.785.738,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 69.219.738,00 (21.566.000,00) (23,75) 

  

 Sub Kegiatan : 4.01.06.1.03.04 - Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring danEvaluasi Kebijakan Pengelolaan Badan Layanan Umum Daerah 

 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

 Lokasi : 
 

 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5 BELANJA DAERAH     97.264.089,00     97.264.089,00 0,00 0,00 

5.1 BELANJA OPERASI     97.264.089,00     97.264.089,00 0,00 0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa     97.264.089,00     97.264.089,00 0,00 0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang     23.842.089,00     23.842.089,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis     23.842.089,00     23.842.089,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor 
    1.174.277,00     1.174.277,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Evaluasi Kebijakan Pengelolaan 

Badan Layanan Umum Daerah 

          0,00 0 

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor           0,00 0 

 
Ballpoint  

    Spesifikasi : Boxy Boxy 001 E 43  

5.00 Buah Buah 11.010,00 0 55.050,00 5.00 Buah Buah 11.010,00 0 55.050,00 0,00 0,00 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot BPTP  

1.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 22.700,00 1.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 22.700,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip no.107  

1.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 37.455,00 1.00 Lusin Lusin 37.455,00 0 37.455,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip no.111  

1.00 Lusin Lusin 61.290,00 0 61.290,00 1.00 Lusin Lusin 61.290,00 0 61.290,00 0,00 0,00 

 
Buku Kas Umum Daerah Bend. 10  

    Spesifikasi : Bhn Kertas NCR 21.3 x 
33 cm  

2.00 Buku Buku 62.425,00 0 124.850,00 2.00 Buku Buku 62.425,00 0 124.850,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no. 23/10  

3.00 Pcs Pcs 21.792,00 0 65.376,00 3.00 Buah Pcs 21.792,00 0 65.376,00 0,00 0,00 

 
Isi Staples  
    Spesifikasi : Kangaro no.10  

1.00 Slop Slop 36.320,00 0 36.320,00 1.00 Dos Slop 36.320,00 0 36.320,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : Biola Biola 5002  

2.00 Box Box 105.555,00 0 211.110,00 2.00 Box Box 105.555,00 0 211.110,00 0,00 0,00 

 Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen - 2 Dokumen 
 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Map  
    Spesifikasi : plastik kancing f.one  

12.00 Pcs Pcs 4.540,00 0 54.480,00 12.00 Buah Pcs 4.540,00 0 54.480,00 0,00 0,00 

 
Penjepit Kertas  
    Spesifikasi : Kenko Jumbo, No. 5 50 
mm  

10.00 Kotak Kotak 6.810,00 0 68.100,00 10.00 Kotak Kotak 6.810,00 0 68.100,00 0,00 0,00 

 
Stapler  

    Spesifikasi : Kangaro Trendy-35  

2.00 Buah Buah 31.213,00 0 62.426,00 2.00 Buah Buah 31.213,00 0 62.426,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 
Ballpoint  
    Spesifikasi : Pilot BPTP  

1.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 22.700,00 1.00 Lusin Lusin 22.700,00 0 22.700,00 0,00 0,00 

 
Ballpoint  

    Spesifikasi : Boxy Boxy 001 E 43  

5.00 Buah Buah 11.010,00 0 55.050,00 5.00 Buah Buah 11.010,00 0 55.050,00 0,00 0,00 

 
Binder  
    Spesifikasi : Combo clip no.111  

1.00 Lusin Lusin 61.290,00 0 61.290,00 1.00 Lusin Lusin 61.290,00 0 61.290,00 0,00 0,00 

 
Buku Kas Umum Daerah Bend. 10  
    Spesifikasi : Bhn Kertas NCR 21.3 x 
33 cm  

1.00 Buku Buku 62.425,00 0 62.425,00 1.00 Buku Buku 62.425,00 0 62.425,00 0,00 0,00 

 
Map  
    Spesifikasi : Biola Biola 5002  

1.00 Box Box 105.555,00 0 105.555,00 1.00 Box Box 105.555,00 0 105.555,00 0,00 0,00 

 
Penjepit Kertas  
    Spesifikasi : Kenko Jumbo, No. 5 50 
mm  

10.00 Kotak Kotak 6.810,00 0 68.100,00 10.00 Kotak Kotak 6.810,00 0 68.100,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Kertas dan Cover 
    1.113.662,00     1.113.662,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Evaluasi Kebijakan Pengelolaan 

Badan Layanan Umum Daerah 

          0,00 0 

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor           0,00 0 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 
70 gr A4  

6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 6.00 Rim Rim 49.032,00 0 294.192,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 
70 gr F4  

6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 6.00 Rim Rim 52.210,00 0 313.260,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 
70 gr F4  

5.00 Rim Rim 52.210,00 0 261.050,00 5.00 Rim Rim 52.210,00 0 261.050,00 0,00 0,00 

 
Kertas  
    Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 
70 gr A4  

5.00 Rim Rim 49.032,00 0 245.160,00 5.00 Rim Rim 49.032,00 0 245.160,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak 
    1.759.300,00     1.759.300,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Evaluasi Kebijakan Pengelolaan 

Badan Layanan Umum Daerah 

          0,00 0 

 [-] Belanja Cetak           0,00 0 

 
Beban Cetak dan Penggandaan 

Lainnya  
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 
100 lembar  

10.00 Buku Buku 27.500,00 0 275.000,00 10.00 Buku Buku 27.500,00 0 275.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 
Beban Cetak dan Penggandaan 
Lainnya  
    Spesifikasi : Spiral Plastik dibawah 
100 lembar  

10.00 Buku Buku 27.500,00 0 275.000,00 10.00 Buku Buku 27.500,00 0 275.000,00 0,00 0,00 

 [-] Belanja Penggandaan           0,00 0 

 
Beban Penggandaan  
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio  

3000.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 900.000,00 3000.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 900.000,00 0,00 0,00 

 
Beban Penggandaan  
    Spesifikasi : Hitam Putih Folio  

1031.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 309.300,00 1031.00 
Lembar 

Lembar 300,00 0 309.300,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

5.1.02.01.01.0029 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Bahan Komputer 
    2.394.850,00     2.394.850,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Evaluasi Kebijakan Pengelolaan 

Badan Layanan Umum Daerah 

          0,00 0 

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor           0,00 0 

 
Cartridge Hitam  
    Spesifikasi : Canon PG-810 Black  

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Buah Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00 

 
Cartridge Warna  
    Spesifikasi : Canon CL-746S Color  

1.00 Unit Unit 187.275,00 0 187.275,00 1.00 Buah Unit 187.275,00 0 187.275,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Yellow)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Cyan)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Black)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  

    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Magenta)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 
Cartridge Hitam  
    Spesifikasi : Canon PG-810 Black  

1.00 Unit Unit 374.550,00 0 374.550,00 1.00 Buah Unit 374.550,00 0 374.550,00 0,00 0,00 

 
Cartridge Warna  
    Spesifikasi : Canon CL-746S Color  

1.00 Unit Unit 187.275,00 0 187.275,00 1.00 Buah Unit 187.275,00 0 187.275,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 

(Magenta)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Cyan)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Black)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

 
Tinta Printer  
    Spesifikasi : Canon Pixma 790 
(Yellow)  

1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 1.00 Botol Botol 158.900,00 0 158.900,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 
Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat 
    17.400.000,00     17.400.000,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Evaluasi Kebijakan Pengelolaan 

Badan Layanan Umum Daerah 

          0,00 0 

 [-] Belanja Makan dan Minum 

Rapat 
          0,00 0 

 
Beban makanan dan minuman rapat  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Rapat Kantor  

120.00 
Porsi 

Porsi 44.000,00 0 5.280.000,00 20.00 Orang x 
6.00 Kali 

Porsi 44.000,00 0 5.280.000,00 0,00 0,00 

 
Beban Makanan dan Minuman lainnya  
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum 
rapat Kantor  

120.00 
Porsi 

Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 20.00 Orang x 
6.00 Kali 

Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 [-] Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat Kegiatan 
          0,00 0 

 
Beban makanan dan minuman rapat  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Rapat Kantor  

50.00 Porsi Porsi 44.000,00 0 2.200.000,00 50.00 Orang x 
1.00 Kali 

Porsi 44.000,00 0 2.200.000,00 0,00 0,00 

 
Beban makanan dan minuman rapat  
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum 
Rapat Kantor/Kegiatan  

50.00 Porsi Porsi 16.000,00 0 800.000,00 50.00 Orang x 
1.00 Kali 

Porsi 16.000,00 0 800.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban Makanan dan Minuman lainnya  
    Spesifikasi : Biaya Konsumsi 
Makan/Minum Kegiatan Kantor  

120.00 
Porsi 

Porsi 44.000,00 0 5.280.000,00 20.00 Orang x 
6.00 Kali 

Porsi 44.000,00 0 5.280.000,00 0,00 0,00 

 
Beban Makanan dan Minuman lainnya  
    Spesifikasi : Biaya Snack/Minum 
rapat Kantor  

120.00 
Porsi 

Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 20.00 Orang x 
6.00 Kali 

Porsi 16.000,00 0 1.920.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa     54.050.000,00     54.050.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor     54.050.000,00     54.050.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0003 
Honorarium Narasumber atau 

Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia 

    4.900.000,00     4.900.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 [-] Honorarium Dirigen           0,00 0 

 
Honorarium Lainnya  
    Spesifikasi : Honorarium Dirigen  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

250.000,00 0 250.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

250.000,00 0 250.000,00 0,00 0,00 

 [-] Honorarium Narasumber           0,00 0 

 
Honorarium Tenaga Ahli / 
Narasumber/ Instruktur/ Pembahas  
    Spesifikasi : Honorarium Tenaga 
Ahli / Narasumber/ Instruktur/ 
Pembahas Pejabat Eselon II/yang 

disetarakan  

4.00 Orang / 
Jam 

Orang / 
Jam 

1.000.000,00 0 4.000.000,00 2.00 Orang x 
2.00 Jam 

Orang / 
Jam 

1.000.000,00 0 4.000.000,00 0,00 0,00 

 [-] Honorarium Pembaca Doa           0,00 0 

 
Honorarium Lainnya  
    Spesifikasi : Pembaca Doa  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

250.000,00 0 250.000,00 1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

250.000,00 0 250.000,00 0,00 0,00 

 [-] Honorarium Pembawa Acara           0,00 0 

 
Honorarium Pelaksana Kegiatan  
    Spesifikasi : Pembawa Acara  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

400.000,00 0 400.000,00 1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

400.000,00 0 400.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0004 
Honorarium Tim Pelaksana 

Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan 

    49.150.000,00     49.150.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Evaluasi Kebijakan Pengelolaan 

Badan Layanan Umum Daerah 

          0,00 0 

 [-] Honorarium Tim/Panitia 

Pelaksana Kegiatan 
          0,00 0 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 

Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Pengarah  

8.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 6.000.000,00 1.00 Orang x 
8.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

750.000,00 0 6.000.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Ketua  

8.00 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

650.000,00 0 5.200.000,00 1.00 Orang x 

8.00 Bulan 

Orang / 

Bulan 

650.000,00 0 5.200.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 

Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Penanggungjawab  

8.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

700.000,00 0 5.600.000,00 1.00 Orang x 
8.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

700.000,00 0 5.600.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Sekretaris  

8.00 Orang / 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000,00 0 4.000.000,00 1.00 Orang x 

8.00 Bulan 

Orang / 

Bulan 

500.000,00 0 4.000.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 

8.00 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 

600.000,00 0 4.800.000,00 1.00 Orang x 
8.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

600.000,00 0 4.800.000,00 0,00 0,00 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Dan 
Sekretariat Tim/ Panitia Pelaksana 
Kegiatan Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 
Sekretaris Daerah Wakil Ketua  

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium 
Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Yang 
Ditetapkan Oleh Sekretaris Daerah 
Anggota  

40.00 Orang 
/ Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 20.000.000,00 5.00 Orang x 
8.00 Bulan 

Orang / 
Bulan 

500.000,00 0 20.000.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

400.000,00 0 400.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

400.000,00 0 400.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium Sekretaris  

1.00 Orang / 

Kegiatan 

Orang / 

Kegiatan 

300.000,00 0 300.000,00 1.00 Orang x 

1.00 Kegiatan 

Orang / 

Kegiatan 

300.000,00 0 300.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  

    Spesifikasi : Penanggung Jawab  

1.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

450.000,00 0 450.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

450.000,00 0 450.000,00 0,00 0,00 

 
Honorarium Panitia Pelaksana 
Kegiatan  
    Spesifikasi : Honorarium Anggota  

8.00 Orang / 
Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 2.400.000,00 8.00 Orang x 
1.00 Kegiatan 

Orang / 
Kegiatan 

300.000,00 0 2.400.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas     19.372.000,00     19.372.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01 
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Negeri 
    19.372.000,00     19.372.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa     15.053.000,00     15.053.000,00 0,00 0,00 

 
[#] A. Koordinasi, Sinkronisasi dan 

Evaluasi Kebijakan Pengelolaan 

Badan Layanan Umum Daerah 

          0,00 0 

 [-] Penginapan           0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Biaya Penginapan 
Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
Pejabat Esln III/Gol.IV  

2.00 OH OH 600.000,00 0 1.200.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kali x 
2.00 Hari 

OH 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Biaya Penginapan 
Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
Kab/Kota Pejabat Esln IV/Gol.III  

2.00 OH OH 430.000,00 0 860.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kali x 
2.00 Hari 

OH 430.000,00 0 860.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Biaya Penginapan 
Perjalanan Dinas Dalam Daerah 
Kab/Kota Gol.I/IV  

2.00 OH OH 361.000,00 0 722.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kali x 
2.00 Hari 

OH 361.000,00 0 722.000,00 0,00 0,00 

 [-] Transport           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Satuan Tarif 
Transportasi Dalam Daerah Kab 

Singkawang Darat  

1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 514.000,00 0 514.000,00 1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 514.000,00 0 514.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Satuan Tarif 
Transportasi Dalam Daerah Kab 

Sambas Darat  

2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 600.000,00 0 1.200.000,00 2.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 600.000,00 0 1.200.000,00 0,00 0,00 

 [-] Uang Harian           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan 
Dinas Kalimantan Barat  

9.00 Orang / 
Hari 

Orang / 
Hari 

380.000,00 0 3.420.000,00 3.00 Orang x 
1.00 Kali x 
3.00 Hari 

Orang / 
Hari 

380.000,00 0 3.420.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya 
Penginapan DKI Jakarta PEJABAT 
ESLN III/Gol IV  

2.00 OH OH 992.000,00 0 1.984.000,00 0.00 Orang OH 992.000,00 0 
 

(1.984.000,00) (100,00) 

 
Beban Perjalanan Dinas Dalam Daerah  
     

   
0 

 
2.00 OH x 
2.00 OH x 
2.00 OH 

 
730.000,00 0 1.460.000,00 1.460.000,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi 
Perjalanan Dinas Kalimantan Barat  

2.00 Orang / 
Kali 

Orang / 
Kali 

135.000,00 0 270.000,00 2.00 Orang / 
Kali 

Orang / 
Kali 

135.000,00 0 270.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Biaya Tiket Perjalanan 
Dinas Pontianak-Jakarta Ekonomi PP  

1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 0.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 
 

(2.781.000,00) (100,00) 

 
Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah  
     

   
0 

 
1.00 Orang / 
PP x 1.00 
Orang / PP x 
1.00 Orang / 
PP 

 
1.805.000,00 0 1.805.000,00 1.805.000,00 0 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi 
Perjalanan Dinas Dalam Negeri Dki 
Jakarta  

2.00 Orang / 
Kali 

Orang / 
Kali 

256.000,00 0 512.000,00 1.00 Orang x 
2.00 Kali 

Orang / 
Kali 

256.000,00 0 512.000,00 0,00 0,00 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan 
Dinas DKI Jakarta Luar Kota  

3.00 
Orang/Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 1.00 Orang x 
1.00 Kali x 
3.00 Hari 

Orang/Hari 530.000,00 0 1.590.000,00 0,00 0,00 

 
Biaya Swab PCR  
     

   
0 

 
1.00 Orang / 
Kali x 1.00 
Orang / Kali x 
1.00 Orang / 
Kali 

 
1.500.000,00 0 1.500.000,00 1.500.000,00 0 

5.1.02.04.01.0004 
Belanja Perjalanan Dinas Paket 

Meeting Dalam Kota 
    4.319.000,00     4.319.000,00 0,00 0,00 

 [#] B. Rapat Koordinasi Badan 

Layanan Umum Daerah 
          0,00 0 

 [-] Penginapan Narasumber           0,00 0 

 
Beban perjalanan dinas dalam daerah  
    Spesifikasi : Biaya Penginapan 
Perjalanan Dinas Kalimantan Barat 
Anggota DPRD/pejabat ES II  

1.00 Orang / 
Hari 

Orang / 
Hari 

1.538.000,00 0 1.538.000,00 1.00 Orang / 
Hari 

Orang / 
Hari 

1.538.000,00 0 1.538.000,00 0,00 0,00 

 [-] Transport Narasumber           0,00 0 



Kode Rekening Uraian 

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran 
Bertambah/(Berkurang) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Rincian Perhitungan 
Jumlah(Rp.) 

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN Rp % 

 
Beban perjalanan dinas luar daerah  
    Spesifikasi : Biaya Tiket Perjalanan 
Dinas Pontianak-Jakarta Ekonomi PP  

1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 1.00 Orang / 
PP 

Orang / PP 2.781.000,00 0 2.781.000,00 0,00 0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum Pergeseran 97.264.089,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Setelah Pergeseran 97.264.089,00 0,00 0,00 

  

Jumlah Anggaran Kegiatan Sebelum Pergeseran 457.327.568,00 Jumlah Anggaran Kegiatan Setelah Pergeseran 422.325.568,00 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

 

Pontianak, 26 April 2021  

PLH. KEPALA BIRO PEREKONOMIAN  

 
 

 

 

 

WIKE YOLANDA, ST,MT 
19770804 200212 2 006 

Januari 7.214.482,00 

Februari 42.767.513,00 

Maret 75.414.320,00 

April 134.061.865,00 

Mei 40.187.451,00 

Juni 58.746.900,00 

Juli 39.523.977,00 

Agustus 22.737.120,00 

September 16.420.000,00 

Oktober 9.277.040,00 

November 6.236.900,00 

Desember 4.740.000,00 

Jumlah 457.327.568,00 

 


